
Voranschlag 2024
Gemeinde Kaltenberg





Kundmachungen





Erstellt am 14.12.2023 10:55:57 von Sabine Etzlstorfer Seite 5



Erstellt am 14.12.2023 10:55:58 von Sabine Etzlstorfer Seite 6



Gebühren und Hebesätze





 1/2 

 

40606 

Gemeinde Kaltenberg 
 
 
 

 Gemeinde Kaltenberg, am 7. Dezember 2023 
 
Zahl: 900-2/2023/Et 
 
 

 
 

Gebühren und Hebesätze für das Finanzjahr 2024; Entwurf 
 

Kundmachung 
 
Im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über die Gebühren und Hebesätze der 
Gemeinde Kaltenberg für das Jahr 2024 von heute an eine Woche, das ist bis zum 15.12.2023, im Gemeindeamt Kaltenberg zur öffentlichen Einsicht 
aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.kaltenberg.at ab-
rufbar. 
Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaub-
haft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden. 
 
Die Hebesätze der Gemeindesteuern und Abgaben werden wie folgt festgesetzt: 
 
Grundsteuer A 500,00 v.H.d. Steuermessbetrages 
Grundsteuer B 500,00 v.H.d. Steuermessbetrages 
Kommunalsteuer  3 % Summe der Arbeitslöhne 
Lustbarkeitsabgabe 15,00 v.H.d. Preises o. Entgelts 
Hundeabgabe 

 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:58 von Sabine Etzlstorfer Seite 9

http://www.kaltenberg.at/


 2/2 

 

a) je Hund € 50,00 
b) für Wachhunde und Hunde, die zu eines 
    Berufes oder Erwerbes notwendig € 20,00 
 
Turnsaalnutzung 
a) Benützungsentgelt 
 je Stunde € 10,00 
 Halbtagspauschale € 30,00 
 Tagespauschale € 50,00 
 Wochenendpauschale € 100,00 
b) Reinigungs- und Betriebskostenpauschale 
 je Stunde € 24,00 
 Halbtagespauschale € 50,00 
 Tagespauschale € 100,00 
 Wochenendpauschale (3 Tage) € 150,00 
 In den Wintermonaten (November bis März) wird die Reinigungs- und Betriebskostenpauschale um 20 % erhöht. 
c) Personalbeistellung (Hallen- bzw. Schulwart) 
 je Stunde € 15,00 
 Halbtagespauschale € 60,00 
 Tagespauschale € 120,00 
 Wochenendpauschale € 360,00 
 Zuschlag (Nacht-, Sonn- und Feiertagsdienst) 50 % 
Freizeitwohnungspauschale 
Zuschlag   100 % 
Feuerwehreinsätze lt. Gebührenordnung vom 9.12.2022 
 
Der Bürgermeister: 

 
 
Alois Reithmayr 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:58 von Sabine Etzlstorfer Seite 10



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





Gemeinde Gemeindenummer 40606 
KALTENBERG Bezirk: Freistadt 
 

 

Gemeinde 

Kaltenberg 

 

 

 

 Einwohnerzahl 

 

A) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021 657 Einw. 
B) per 31.10.2022 gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017 598 Einw. 

 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:58 von Sabine Etzlstorfer Seite 13



Erstellt am 14.12.2023 10:54:27 von Sabine Etzlstorfer Seite 14



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 

Vorbericht zum Voranschlag 2024 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 

 

1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind. 
 
 Liquide Mittel 

 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 31 
+ SU 33 + SU 35) 

2.858.200,00 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 32 
+ 34 + SU 336) 

2.904.800,00 

Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen Gebarung) - 46.600,00 

 

• Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung sind ausgeglichen bzw. ergeben einen positiven Saldo. 
 

• Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich dadurch die 
liquiden Mittel um 46.600 Euro verringern werden. Die Gemeinde Kaltenberg verfügt über vier allgemeine Haushaltsrücklagen welche eine 
aus HAF 1 und HAF 2 Mittel gebildet, das Oö. Gemeindepaket 2023, den BZ Straßenbau und eine aus den Sonder-Bedarfzuweisungs-mittel 

2023 (GR-Beschluss für Mehrzweckgebäude) betreffen. Somit kann von der Gemeinde keine allgemeine Haushaltsrücklage zur Bedeckung 
herangezogen werden. Der Finanzierungshaushalt ist aufgrund der Härteausgleichmittel V1 in Höhe von € 133.500,-- ausgeglichen 
dargestellt. 

Zur Aufrechterhaltung der Liquidität wird der Kassenkredit in Anspruch genommen. 
 

Die Gründe für die Verringerung/Erhöhung der liquiden Mittel liegen: (Beispiele) 

 
Die wesentlichen Erhöhungen bei den Auszahlungen liegen bei den Personalkosten, den Pensionskassenbeiträgen, der SHV-Umlage, dem 
Krankenanstaltenbeitrag und bei den Zinsen. Änderungen bei den Einzahlungen sind aufgrund der Mittel gem. § 23 Abs. 3 und 4 FAG 2024 

und der Gutschrift 2022 bei den Krankenanstaltenbeiträgen zuzuschreiben.  
 
Die Gemeinde Kaltenberg kann seit Jahren den Haushalt nicht ausgleichen und zählt schon seit langem zu den Härteausgleichsgemeinden. 

Die Finanzlage kann sich aufgrund der geringen Einzahlungen der Gemeinde vorläufig nicht verbessern. 
 

Geplante Maßnahmen zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung: 

• Sparsamster Haushaltsvollzug (Entsprechung der HAF-Kriterien) 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:58 von Sabine Etzlstorfer Seite 17



2 

• Ausschöpfung aller verfügbaren Fördermittel 
 
 

 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 
 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2024 voraussichtlich folgende nicht verplante 

Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 

 Bezeichnung  
Rücklagenstand 

01.01.2024 
Zahlungsmittelreserve  

Allgem. Investitionsrücklage HV 2 Mittel und sonstige 

Überschüsse (lfd. GT der Vorjahre) 
9.000 9.000 

OÖ. Gemeindepaket 2023 6.200 6.200 

BZ für Straßenbau 23.800 23.800 

Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2023 35.000 35.000 

Summe allgemeine Haushaltsrücklage 74.000 74.000 

 

Bezeichnung  
Rücklagenstand 
01.01.2024 

Zahlungsmittelreserve  

Abfallabfuhr 28.300 28.300 

Verkehrsflächenbeitrag Gemeinde 11.700 11.700 

Kanalrücklage n.d. ROG 4.600 4.600 

Verkehrsrücklage n.d. ROG 7.600 7.600 

Kanalrücklage (Anschlussgebühren) 31.800 31.800 

Summe gesetzlich zweckgebundene Rücklagen 84.000 84.000 

 

Summen Rücklagen/Zahlungsmittelreserve                                286.800                          158.000 
Differenz (Rücklage innere Darlehen)                                                          128.800 
 

Die Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven ist mit inneren Darlehen begründet. 
 

Davon als inneres Darlehen zur Reduktion des Kassenkredits: 0,00 Euro 

 
Davon als inneres Darlehen für investive Einzelvorhaben. 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:58 von Sabine Etzlstorfer Seite 18



3 

 

Investives 
Einzelvorhaben 

Höhe inneres 
Darlehen 

Zur 
Vorfinanzierung 

von  

Geplante Rückzahlung des inneren 
Darlehens (Bezeichnung) 

1/031000 

Baulandentwicklung 

2024:       
5.000,-- 

Vorjahre: 
3.000,-- 

Anstelle eines 

Bankdarlehens  

In den nächsten Jahren, sobald bebaut 
wird und Infrastrukturkostenbeiträge 

fließen 
I-Darlehen von Verkehrsflächenbeitrag 

1/321010 
Mehrzweckgebäude 

85.800,00 
Hauskauf für 
Mehrzweckgebäude 

Teil 1 2024 und Teil 2 2025 

1/321010 

Mehrzweckgebäude 
40.000,00 

Hauskauf für  

Mehrzweckgebäude 
2024  

    

 
Im Voranschlagsjahr werden folgende Rücklagenzuführungen und -entnahmen erwartet: 

 
Bezeichnung 

Rücklagenzuführungs- 
Betrag 

Rücklagenentnahme 
Betrag 

Abfallabfuhr 5.800,00  

Verkehrsflächenbeitrag Gemeinde 600,00 5.000,00 

Kanalrücklage (Anschlussgebühren) 13.400,00 17.300,00 

OÖ. Gemeindepaket 2023  6.200,00 

Allgem. Investitionsrücklage HV 2 Mittel und sonstige Überschüsse 62.500,00 61.500,00 

BZ für Straßenbau 51.500,00 28.800,00 

Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2023  35.000,00 

Gesamtbetrag 133.800,00 153.800,00 

 
 
2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein 
Viertel/bis zu 33,3 % der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 315.050 Euro/419.646,60. Die Gemeinde vergibt den Kassenkredit mit 
einer Summe von € 315.000,-- . Der maximal mögliche Kassenkreditrahmen wird somit nicht ausgeschöpft. Der Vertrag ist vom Gemeinderat in 

der Gemeinderatssitzung vom 14.12.2023 zu beschließen. 
 
 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:58 von Sabine Etzlstorfer Seite 19



4 

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 

 
     Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  

Ergebnis der laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2021 
 

RA 2022 
 

VA 2023 VA 2024 

Einzahlungen: 1.045.395,15 1.169.693,61 1.152.500 1.260.200 

Auszahlungen: 1.022.604,89 1.105.775,84 1.181.400 1.260.200 

Saldo: 22.790,26 63.917,77 - 28.900 + 0 

 

 
Damit der Haushaltsausgleich nach § 75 Abs. 4a Oö. GemO 1990 als erreicht gilt, müssen folgende Mittel in Anspruch genommen werden: 

• Härteausgleichsfonds – Verteilervorgang 1    
 
 

 Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht 

 

• Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn 
a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist,  
b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und 
c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist 

• Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht, weil  

• aus derzeitiger Sicht die Einzahlungen zur Gänze veranschlagt wurden bzw. 

• bei den Auszahlungen (vorwiegend Pflichtausgaben) nicht noch mehr gespart werden kann.  
Mit der Gewährung von HAF 1 Mittel idt die Liquidität im Finanzierungshaushalt gegeben. 

Das Nettoergebnis der Gemeinde stellt sich im Mittelfristigen Finanzplan auch in den Folgejahren negativ dar.  
 

 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 
 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 

geplanten Abschreibungen, (257.000 Euro) geplante Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (192.500 Euro) und die geplante 
Dotierung (3.800,--) bzw. Auflösung und Verbrauch von Rückstellungen (0,--/0,--). 

 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:58 von Sabine Etzlstorfer Seite 20



5 

 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Summe Erträge (MVAG-Code 21) 1.641.000 1.350.600 1.367.600 1.419.700 1.414.900 

Summe Aufwände (MVAG-Code 22) 1.654.900 1.475.100 1.500.800 1.546.300 1.567.000 

Nettoergebnis (SA 0) - 13.900 - 124.500 - 133.200 - 126.600 - 152.100 

Entnahme von Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 230) 

216.000 82.600 3.600 3.600 3.600 

Zuweisung von Haushaltsrücklagen 

(MVAG-Code 240) 
138.800 113.900 48.500 48.500 48.300 

Nettoergebnis (SA 00) 63.300 - 155.800 - 178.100 - 171.500 - 196.800 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 

 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 

 
Für das Mehrzweckgebäude ist für 2025 eine Darlehensaufnahme von € 42.000,-- budgetiert. Die Summen für das Vorhaben entstammen der 
Kostenschätzung eines Architekten. Es wird jedoch angenommen, dass die Darlehensaufnahme nach Abschluss des Kostendämpfungsverfahrens 

nicht mehr notwendig sein wird. Eine entsprechende Einarbeitung im NVA 2024 ist vorgesehen. 
 

 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 

 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt. 

In nachstehender Tabelle sind 
die geplanten summierten 
Auszahlungen für 

Finanzschulden (Tilgungen) 
dargestellt.  

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Gesamtsumme: (SU361) 38.300,00 40.100,00 42.000,00 43.900,00 35.700,00 

 
 

Sondertilgungen sind im Haushaltsjahr 2024 nicht geplant.  
Darstellung der Schuldenentwicklung: 
 

Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten 

 
VA 2024 

 
Plan 2025 

 
Plan 2026 

 
Plan 2027 

 
Plan 2028 

Anfänglicher Stand 296.500 258.200 260.100 218.100 174.200 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:59 von Sabine Etzlstorfer Seite 21



6 

Zugang 0 42.000 0 0 0 

Abgang 38.300 40.100 42.000 43.900 35.700 

Stand am Ende des Haushaltsjahres 258.200 260.100 218.100 174.200 138.500 

 
 

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, 
Finanzierungskosten udgl.) 
 

Die geplanten Auswirkungen aus begonnenen und voraussichtlich im Haushaltsjahr 2024 fertiggestellten investiven Einzelvorhaben auf die 
operative Gebarung, werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt: 

 

 Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt 

Investives 

Einzelvorhaben 
jährl. Erträge 

jährl. 

Aufwände 

jährl. 

Einnahmen 

jährl. 

Ausgaben 

     

Summe     

 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der 
Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind. 

 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf 
den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten 
zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 

 
Belastungen sind in folgenden Bereichen zu verzeichnen: 
 

Personell 
Die Personalkosten wurden mit 4,8 % für Mandatare, 9,15 % Gehaltserhöhung für Bedienstete berechnet. 
 

Bereich 11: 
Hier wurden Auszahlungen in Höhe von € 13.800,-- dotiert.  
 

 
 

Erstellt am 14.12.2023 10:55:59 von Sabine Etzlstorfer Seite 22



7 

Bereich 12: 

Dieser Bereich wird eingehalten. 
 
Bereich 13: 

Der 3-Jahres-Betrag beträgt € 35.804,87, die Dotierungen erfolgten mit einer Summe von 38.700,--. In diesem Betrag sind Kosten von € 1.900,-- 
für Wahlangelegenheiten und € 1.000,-- für die Feuerbeschau inkludiert.  
 

Gegenseitige Deckungsfähigkeit 
Der Gemeinderat beschließt für folgende Bereich die gegenseitige Deckungsfähigkeit: 

Bereich 3 „Feuerwehren“ 

Bereich 12 „Sonstige Investitionen, Instandhaltungen, Sachausgaben Kontenklasse 4, Post- und Telekommunikationsdienste“ und 
Bereich 13 „Sonstige Ausgaben Post 728 und 729  

 

 
 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 

 
Es wurden keine Änderungen vorgenommen. 

 

10. Weiterführende Informationen ... 
 

Folgende Nachweise entfallen gem. § 8 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen: 

• Wirtschaftspläne der wirtschaftlichen Unternehmungen gemäß § 69 Abs. 1 Z. 1 Oö. Gemeindeordnung 1990 

• Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten 
 

 
Gemeinde Kaltenberg, am 06.12.2023                                                   Der Bürgermeister 

 

                                                                                                             

Erstellt am 14.12.2023 10:55:59 von Sabine Etzlstorfer Seite 23



Erstellt am 14.12.2023 10:54:28 von Sabine Etzlstorfer Seite 24



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2024Voranschlag 2023Rechnungsabschluss 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:54:34 von Sabine Etzlstorfer Seite 27

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 1.458.600,00 1.394.200,001.205.900,00 1.169.200,001.295.043,89 1.144.363,53

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.399.600,00 1.472.300,00242.200,00 369.300,0096.054,87 149.217,62

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 38.300,000,00 38.100,0025.548,40 32.688,54

1.260.200,00 1.260.200,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 2.858.200,00 2.904.800,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.598.000,00 1.644.600,00

+ 0,00

Summe

1.448.100,00 1.576.600,00

295.600,00 395.200,00

1.152.500,00 1.181.400,00

- 28.900,00

1.416.647,16 1.326.269,69

246.953,55 220.493,85

1.169.693,61 1.105.775,84

+ 63.917,77



Erstellt am 14.12.2023 10:54:34 von Sabine Etzlstorfer Seite 28



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2024Voranschlag 2023Rechnungsabschluss 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:54:39 von Sabine Etzlstorfer Seite 31

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 1.458.600,00 1.394.200,001.205.900,00 1.169.200,001.295.043,89 1.144.363,53

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.399.600,00 1.472.300,00242.200,00 369.300,0096.054,87 149.217,62

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 38.300,000,00 38.100,0025.548,40 32.688,54

1.260.200,00 1.260.200,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 2.858.200,00 2.904.800,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.598.000,00 1.644.600,00

+ 0,00

Summe

1.448.100,00 1.576.600,00

295.600,00 395.200,00

1.152.500,00 1.181.400,00

- 28.900,00

1.416.647,16 1.326.269,69

246.953,55 220.493,85

1.169.693,61 1.105.775,84

+ 63.917,77

Rücklagen Entnahmen Zuweisungen

Gesamt

- abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)

216.000,00 138.800,00

153.800,00 133.800,00

- abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)

Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit + 0,00

62.200,00 5.000,00

0,00 0,00

(MVAG 2301/2401)



Erstellt am 14.12.2023 10:54:39 von Sabine Etzlstorfer Seite 32



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Erstellt am 14.12.2023 10:54:57 von Sabine Etzlstorfer Seite 35

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -149.200,00 -147.600,00 -165.700,00-141.000,000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -104.300,00 -102.700,00 -121.000,00-46.100,00-46.600,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -133.300,00 -126.700,00 -152.300,00-124.500,00-13.900,00

RA 2020 RA 2021 RA 2022 Voranschlag 2022 Voranschlag 2023

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 14.732,09 22.790,26 63.917,77 19.600,00 -28.900,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 8.285,97 -30.134,24 90.377,47 53.100,00 -128.500,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 2.332,26 -36.153,26 90.031,53

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 244.443,56 208.290,30 298.321,83

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 200.150,17 138.063,04 207.958,41

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -20.223,93 -49.022,58 80.360,97 11.800,00 -23.400,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 1.743.148,52 1.694.125,94 1.774.486,91



Erstellt am 14.12.2023 10:54:57 von Sabine Etzlstorfer Seite 36



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:01 von Sabine Etzlstorfer Seite 39

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 988.200,00 833.300,00 923.918,13

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 85.700,00 73.400,00 81.910,71

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 639.300,00 630.600,00 652.397,65

2113 Erträge aus Gebühren 55.700,00 57.800,00 58.076,66

2114 Erträge aus Leistungen 2.100,00 3.500,00 5.520,18

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 23.900,00 22.400,00 19.940,57

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 181.500,00 39.900,00 101.123,83

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 5.700,00 4.948,53

212 Erträge aus Transfers 652.800,00 559.200,00 554.068,24

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 433.400,00 341.200,00 333.899,58

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 2.150,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 26.900,00 26.400,00 28.674,88

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 192.500,00 191.600,00 189.343,78

213 Finanzerträge 0,00 0,00 17,12

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 17,12

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.641.000,00 1.392.500,00 1.478.003,49

221 Personalaufwand 214.100,00 202.200,00 178.255,22

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 169.800,00 157.600,00 143.664,34

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 39.100,00 39.100,00 30.410,87

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.400,00 1.200,00 1.138,27

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3.800,00 4.300,00 3.041,74

222 Sachaufwand 823.900,00 617.000,00 693.997,20

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 55.200,00 26.000,00 26.540,03

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 55.900,00 43.800,00 42.841,90

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.200,00 2.400,00 1.403,40

2224 Instandhaltung 28.200,00 18.000,00 33.776,26

2225 Sonstiger Sachaufwand 425.400,00 273.700,00 332.283,19

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 257.000,00 253.100,00 257.152,42



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:02 von Sabine Etzlstorfer Seite 40

223 Transferaufwand 600.600,00 582.700,00 520.482,80

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 545.800,00 538.300,00 476.760,19

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 11.400,00 11.200,00 16.186,16

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 43.400,00 33.200,00 27.536,45

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 16.300,00 14.000,00 4.907,30

2241 Aufwendungen für Zinsen 14.500,00 12.600,00 3.564,61

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.800,00 1.400,00 1.342,69

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.654.900,00 1.415.900,00 1.397.642,52

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -13.900,00 -23.400,00 80.360,97

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 216.000,00 204.900,00 106.800,01

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 216.000,00 204.900,00 106.800,01

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 138.800,00 171.600,00 176.941,54

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 138.800,00 171.600,00 176.941,54

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 77.200,00 33.300,00 -70.141,53

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 63.300,00 9.900,00 10.219,44



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:04 von Sabine Etzlstorfer Seite 43

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 988.200,00 827.600,00 922.967,38

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 85.700,00 73.400,00 85.983,50

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 639.300,00 630.600,00 652.397,65

3113 Einzahlungen aus Gebühren 55.700,00 57.800,00 58.001,65

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.100,00 3.500,00 5.520,18

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 23.900,00 22.400,00 19.940,57

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 181.500,00 39.900,00 101.123,83

312 Einzahlungen aus Transfers 460.300,00 367.600,00 364.724,46

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 433.400,00 341.200,00 333.899,58

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 2.150,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 26.900,00 26.400,00 28.674,88

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 17,12

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 17,12

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.448.500,00 1.195.200,00 1.287.708,96

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 210.300,00 197.900,00 175.213,48

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 169.800,00 157.600,00 143.664,34

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 39.100,00 39.100,00 30.410,87

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.400,00 1.200,00 1.138,27

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 566.900,00 363.900,00 441.835,02

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 55.200,00 26.000,00 26.525,08

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 55.900,00 43.800,00 44.046,97

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.200,00 2.400,00 1.403,40

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 28.200,00 18.000,00 34.215,63

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 425.400,00 273.700,00 335.643,94

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 590.600,00 582.700,00 515.072,80

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 545.800,00 538.300,00 476.760,19

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:04 von Sabine Etzlstorfer Seite 44

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 11.400,00 11.200,00 10.776,16

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 33.400,00 33.200,00 27.536,45

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 16.300,00 14.000,00 4.907,30

3241 Auszahlungen für Zinsen 14.500,00 12.600,00 3.564,61

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.800,00 1.400,00 1.342,69

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.384.100,00 1.158.500,00 1.137.028,60

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 64.400,00 36.700,00 150.680,36

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.399.600,00 242.200,00 96.054,87

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.228.400,00 214.400,00 81.812,37

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 171.200,00 27.800,00 14.242,50

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.399.600,00 242.200,00 96.054,87

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.462.300,00 369.300,00 143.807,62

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:04 von Sabine Etzlstorfer Seite 45

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 153.800,00 92.000,00 67.504,28

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.302.000,00 243.100,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 800,00 22.300,00 13.560,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.700,00 11.900,00 62.743,34

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00 0,00 5.410,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 5.410,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.472.300,00 369.300,00 149.217,62

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -72.700,00 -127.100,00 -53.162,75

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -8.300,00 -90.400,00 97.517,61

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 25.548,40

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 25.548,40

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 25.548,40



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:04 von Sabine Etzlstorfer Seite 46

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 38.300,00 38.100,00 32.688,54

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 38.300,00 38.100,00 32.688,54

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 38.300,00 38.100,00 32.688,54

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -38.300,00 -38.100,00 -7.140,14

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -46.600,00 -128.500,00 90.377,47



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:07 von Sabine Etzlstorfer Seite 49

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 998.300,00 844.000,00 931.253,06

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 85.700,00 73.400,00 81.910,71

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 639.300,00 630.600,00 652.397,65

2113 Erträge aus Gebühren 55.700,00 57.800,00 58.076,66

2114 Erträge aus Leistungen 12.200,00 14.200,00 12.855,11

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 23.900,00 22.400,00 19.940,57

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 181.500,00 39.900,00 101.123,83

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 5.700,00 4.948,53

212 Erträge aus Transfers 652.800,00 559.200,00 554.068,24

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 433.400,00 341.200,00 333.899,58

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 2.150,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 26.900,00 26.400,00 28.674,88

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 192.500,00 191.600,00 189.343,78

213 Finanzerträge 0,00 0,00 17,12

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 17,12

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.651.100,00 1.403.200,00 1.485.338,42

221 Personalaufwand 214.100,00 202.200,00 178.255,22

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 169.800,00 157.600,00 143.664,34

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 39.100,00 39.100,00 30.410,87

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.400,00 1.200,00 1.138,27

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3.800,00 4.300,00 3.041,74

222 Sachaufwand 834.000,00 627.700,00 701.332,13

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 55.200,00 26.000,00 26.540,03

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 55.900,00 43.800,00 42.841,90

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.200,00 2.400,00 1.403,40

2224 Instandhaltung 28.200,00 18.000,00 33.776,26

2225 Sonstiger Sachaufwand 435.500,00 284.400,00 339.618,12

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 257.000,00 253.100,00 257.152,42



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:07 von Sabine Etzlstorfer Seite 50

223 Transferaufwand 600.600,00 582.700,00 520.482,80

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 545.800,00 538.300,00 476.760,19

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 11.400,00 11.200,00 16.186,16

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 43.400,00 33.200,00 27.536,45

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 16.300,00 14.000,00 4.907,30

2241 Aufwendungen für Zinsen 14.500,00 12.600,00 3.564,61

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.800,00 1.400,00 1.342,69

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.665.000,00 1.426.600,00 1.404.977,45

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -13.900,00 -23.400,00 80.360,97

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 216.000,00 204.900,00 106.800,01

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 216.000,00 204.900,00 106.800,01

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 138.800,00 171.600,00 176.941,54

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 138.800,00 171.600,00 176.941,54

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 77.200,00 33.300,00 -70.141,53

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 63.300,00 9.900,00 10.219,44



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:09 von Sabine Etzlstorfer Seite 53

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 998.300,00 838.300,00 930.302,31

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 85.700,00 73.400,00 85.983,50

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 639.300,00 630.600,00 652.397,65

3113 Einzahlungen aus Gebühren 55.700,00 57.800,00 58.001,65

3114 Einzahlungen aus Leistungen 12.200,00 14.200,00 12.855,11

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 23.900,00 22.400,00 19.940,57

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 181.500,00 39.900,00 101.123,83

312 Einzahlungen aus Transfers 460.300,00 367.600,00 364.724,46

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 433.400,00 341.200,00 333.899,58

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 2.150,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 26.900,00 26.400,00 28.674,88

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 17,12

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 17,12

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.458.600,00 1.205.900,00 1.295.043,89

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 210.300,00 197.900,00 175.213,48

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 169.800,00 157.600,00 143.664,34

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 39.100,00 39.100,00 30.410,87

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.400,00 1.200,00 1.138,27

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 577.000,00 374.600,00 449.169,95

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 55.200,00 26.000,00 26.525,08

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 55.900,00 43.800,00 44.046,97

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.200,00 2.400,00 1.403,40

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 28.200,00 18.000,00 34.215,63

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 435.500,00 284.400,00 342.978,87

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 590.600,00 582.700,00 515.072,80

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 545.800,00 538.300,00 476.760,19

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:09 von Sabine Etzlstorfer Seite 54

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 11.400,00 11.200,00 10.776,16

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 33.400,00 33.200,00 27.536,45

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 16.300,00 14.000,00 4.907,30

3241 Auszahlungen für Zinsen 14.500,00 12.600,00 3.564,61

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.800,00 1.400,00 1.342,69

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.394.200,00 1.169.200,00 1.144.363,53

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 64.400,00 36.700,00 150.680,36

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.399.600,00 242.200,00 96.054,87

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.228.400,00 214.400,00 81.812,37

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 171.200,00 27.800,00 14.242,50

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.399.600,00 242.200,00 96.054,87

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.462.300,00 369.300,00 143.807,62

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:09 von Sabine Etzlstorfer Seite 55

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 153.800,00 92.000,00 67.504,28

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.302.000,00 243.100,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 800,00 22.300,00 13.560,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.700,00 11.900,00 62.743,34

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00 0,00 5.410,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 5.410,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.472.300,00 369.300,00 149.217,62

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -72.700,00 -127.100,00 -53.162,75

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -8.300,00 -90.400,00 97.517,61

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 25.548,40

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 25.548,40

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 25.548,40



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 14.12.2023 10:55:09 von Sabine Etzlstorfer Seite 56

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 38.300,00 38.100,00 32.688,54

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 38.300,00 38.100,00 32.688,54

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 38.300,00 38.100,00 32.688,54

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -38.300,00 -38.100,00 -7.140,14

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -46.600,00 -128.500,00 90.377,47



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:12 von Sabine Etzlstorfer Seite 59

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.400,00 11.700,00 23.851,77

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 5.300,00 5.000,00 4.874,56

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 121,50

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4.000,00 1.900,00 15.662,82

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 4.700,00 3.192,89

212 Erträge aus Transfers 33.300,00 33.500,00 38.679,57

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 700,00 6.762,09

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 26.500,00 26.000,00 25.166,38

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 6.800,00 6.800,00 6.751,10

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 42.700,00 45.200,00 62.531,34

221 Personalaufwand 147.400,00 141.500,00 122.047,41

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 118.000,00 110.900,00 98.970,32

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 24.800,00 26.100,00 18.897,08

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.400,00 1.200,00 1.138,27

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3.200,00 3.300,00 3.041,74

222 Sachaufwand 161.900,00 139.800,00 145.073,37

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.700,00 5.100,00 3.686,85

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.000,00 9.500,00 8.505,46



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 60

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 800,00 987,04

2224 Instandhaltung 1.100,00 900,00 1.908,88

2225 Sonstiger Sachaufwand 136.900,00 115.100,00 121.430,38

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 8.200,00 8.400,00 8.554,76

223 Transferaufwand 119.700,00 113.300,00 108.129,61

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 113.800,00 107.600,00 102.818,17

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 5.800,00 5.600,00 5.215,08

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 96,36

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.400,00 1.900,00 417,93

2241 Aufwendungen für Zinsen 2.400,00 1.900,00 417,93

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 431.400,00 396.500,00 375.668,32

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -388.700,00 -351.300,00 -313.136,98

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5.000,00 1.000,00 661,89

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5.000,00 1.000,00 661,89

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 25.671,58

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 25.671,58

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 5.000,00 1.000,00 -25.009,69

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -383.700,00 -350.300,00 -338.146,67



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 61

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 200,00 8.600,00 5.893,10

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 200,00 8.600,00 5.893,10

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 41.700,00 40.700,00 40.470,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 41.700,00 40.700,00 40.470,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 41.900,00 49.300,00 46.363,10

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 81.700,00 57.400,00 46.473,18

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 24.400,00 800,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.800,00 600,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 62

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 3.600,00 3.900,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.100,00 7.200,00 193,50

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 45.800,00 44.900,00 46.279,68

223 Transferaufwand 3.900,00 30.100,00 15.543,31

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.600,00 29.800,00 15.309,64

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 233,67

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 85.600,00 87.500,00 62.016,49

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -43.700,00 -38.200,00 -15.653,39

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 2.062,09

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 2.062,09

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 2.100,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 2.100,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 -2.100,00 2.062,09

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -43.700,00 -40.300,00 -13.591,30



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 63

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.300,00 16.800,00 24.116,22

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 6.600,00 8.200,00 7.608,14

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.500,00 6.000,00 5.625,64

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4.200,00 1.600,00 9.126,80

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 1.000,00 1.755,64

212 Erträge aus Transfers 88.900,00 70.200,00 88.608,15

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 31.900,00 14.700,00 35.132,78

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 57.000,00 55.500,00 53.475,37

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 105.200,00 87.000,00 112.724,37

221 Personalaufwand 63.000,00 58.000,00 52.256,75

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 48.200,00 44.100,00 41.026,55

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 14.200,00 12.900,00 11.230,20

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 600,00 1.000,00 0,00

222 Sachaufwand 189.700,00 169.000,00 186.927,01

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.200,00 15.000,00 14.733,31

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.900,00 30.700,00 31.859,47



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 64

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.200,00 1.600,00 416,36

2224 Instandhaltung 1.800,00 2.600,00 23.203,20

2225 Sonstiger Sachaufwand 52.500,00 41.900,00 38.396,03

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 78.100,00 77.200,00 78.318,64

223 Transferaufwand 22.900,00 23.100,00 18.709,19

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.900,00 23.100,00 18.709,19

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.000,00 800,00 267,92

2241 Aufwendungen für Zinsen 1.000,00 800,00 267,92

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 276.600,00 250.900,00 258.160,87

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -171.400,00 -163.900,00 -145.436,50

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -171.400,00 -163.900,00 -145.436,50



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 65

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 89.200,00 100,00 19.443,36

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 89.200,00 100,00 19.443,36

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 500,00 500,00 2.601,84

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 2.150,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 500,00 500,00 451,84

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 89.700,00 600,00 22.045,20

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 7.900,00 6.500,00 26.277,22

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 300,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 66

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.900,00 4.100,00 24.133,74

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 4.500,00 2.100,00 2.143,48

223 Transferaufwand 2.500,00 2.500,00 2.030,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.500,00 2.500,00 2.030,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 10.400,00 9.000,00 28.307,22

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 79.300,00 -8.400,00 -6.262,02

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 157.900,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 157.900,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 62.200,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 62.200,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -62.200,00 157.900,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 17.100,00 149.500,00 -6.262,02



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 700,00 600,00 731,20

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 700,00 600,00 731,20

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 184.700,00 164.200,00 154.912,23

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 184.200,00 163.600,00 154.506,61

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 600,00 405,62

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 185.400,00 164.800,00 155.643,43

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -185.400,00 -164.800,00 -155.643,43

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -185.400,00 -164.800,00 -155.643,43



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.500,00 1.300,00 12.817,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 13.500,00 1.300,00 12.817,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 700,00 14.500,00 5.393,54

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 13.800,00 4.739,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 700,00 700,00 654,54

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 14.200,00 15.800,00 18.210,54

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 6.100,00 6.000,00 4.735,03

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 400,00 400,00 319,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.900,00 2.800,00 1.658,30

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.800,00 2.800,00 2.757,73

223 Transferaufwand 206.800,00 197.400,00 166.922,53

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 194.200,00 185.300,00 155.304,84

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 5.600,00 5.600,00 5.561,08

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.000,00 6.500,00 6.056,61

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 212.900,00 203.400,00 171.657,56

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -198.700,00 -187.600,00 -153.447,02

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 20.947,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 20.947,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 -20.947,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -198.700,00 -187.600,00 -174.394,02



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 71

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 34.300,00 11.800,00 5.957,17

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 600,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 33.700,00 11.800,00 5.957,17

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 85.000,00 85.200,00 88.345,14

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00 25.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 3.508,50

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 59.600,00 59.800,00 59.836,64

213 Finanzerträge 0,00 0,00 5,77

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 5,77

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 119.300,00 97.000,00 94.308,08

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 124.800,00 116.100,00 96.120,40

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00 38,40

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 72

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 400,00 400,00 2.574,71

2225 Sonstiger Sachaufwand 39.800,00 32.500,00 10.563,68

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 84.300,00 82.900,00 82.943,61

223 Transferaufwand 31.600,00 20.000,00 18.624,61

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 21.500,00 19.900,00 18.619,61

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.100,00 100,00 5,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 156.400,00 136.100,00 114.745,01

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -37.100,00 -39.100,00 -20.436,93

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 28.800,00 11.100,00 6.567,85

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 28.800,00 11.100,00 6.567,85

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 29.900,00 25.700,00 28.287,79

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 29.900,00 25.700,00 28.287,79

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -1.100,00 -14.600,00 -21.719,94

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -38.200,00 -53.700,00 -42.156,87



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 1.822,64

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 1.822,64

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 10.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 10.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 100,00 100,00 11.822,64

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 2.800,00 3.300,00 4.110,36

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00 200,00 1.765,66

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 74

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.600,00 3.100,00 2.344,70

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 3.100,00 2.700,00 7.870,83

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.100,00 2.700,00 2.460,83

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 5.410,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.900,00 6.000,00 11.981,19

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -5.800,00 -5.900,00 -158,55

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 5.917,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 5.917,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 -5.917,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -5.800,00 -5.900,00 -6.075,55



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 75

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 120.800,00 93.500,00 105.971,72

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 10.000,00 4.700,00 2.928,28

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 55.700,00 57.800,00 58.076,66

2114 Erträge aus Leistungen 200,00 200,00 372,41

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 18.300,00 16.300,00 14.193,43

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 36.600,00 14.500,00 30.400,94

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 43.400,00 44.500,00 44.183,09

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 17.200,00 16.900,00 16.478,80

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 26.200,00 27.600,00 27.704,29

213 Finanzerträge 0,00 0,00 4,94

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 4,94

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 164.200,00 138.000,00 150.159,75

221 Personalaufwand 3.700,00 2.700,00 3.951,06

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 3.600,00 2.600,00 3.667,47

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 100,00 100,00 283,59

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 155.700,00 125.100,00 147.643,31

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.400,00 4.600,00 6.315,81

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.700,00 2.700,00 2.476,97



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 76

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 20.900,00 9.800,00 5.770,47

2225 Sonstiger Sachaufwand 92.400,00 73.200,00 96.925,54

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 33.300,00 34.800,00 36.154,52

223 Transferaufwand 9.500,00 14.000,00 12.345,91

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 9.500,00 14.000,00 12.345,91

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 10.600,00 9.400,00 2.872,90

2241 Aufwendungen für Zinsen 10.600,00 9.400,00 2.872,90

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 179.500,00 151.200,00 166.813,18

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -15.300,00 -13.200,00 -16.653,43

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 17.300,00 0,00 14.349,30

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 17.300,00 0,00 14.349,30

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 19.200,00 13.700,00 15.998,53

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 19.200,00 13.700,00 15.998,53

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -1.900,00 -13.700,00 -1.649,23

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -17.200,00 -26.900,00 -18.302,66



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 77

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 714.500,00 700.100,00 731.380,08

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 75.100,00 68.700,00 78.982,43

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 639.300,00 630.600,00 652.397,65

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 800,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 359.300,00 270.100,00 235.786,91

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 359.300,00 270.100,00 235.786,91

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 6,41

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 6,41

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.073.800,00 970.200,00 967.173,40

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 102.700,00 3.900,00 43.241,05

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:13 von Sabine Etzlstorfer Seite 78

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 102.700,00 3.900,00 43.241,05

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 15.900,00 15.400,00 15.394,58

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 15.900,00 15.400,00 15.394,58

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.300,00 1.900,00 1.348,55

2241 Aufwendungen für Zinsen 500,00 500,00 5,86

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.800,00 1.400,00 1.342,69

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 120.900,00 21.200,00 59.984,18

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 952.900,00 949.000,00 907.189,22

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 164.900,00 34.900,00 83.158,88

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 164.900,00 34.900,00 83.158,88

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 27.500,00 130.100,00 80.119,64

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 27.500,00 130.100,00 80.119,64

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 137.400,00 -95.200,00 3.039,24

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.090.300,00 853.800,00 910.228,46



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:16 von Sabine Etzlstorfer Seite 81

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 9.400,00 7.000,00 20.658,88

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.300,00 5.000,00 4.874,56

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 121,50

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4.000,00 1.900,00 15.662,82

312 Einzahlungen aus Transfers 26.500,00 26.700,00 31.928,47

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 700,00 6.762,09

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 26.500,00 26.000,00 25.166,38

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 35.900,00 33.700,00 52.587,35

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 144.200,00 138.200,00 119.005,67

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 118.000,00 110.900,00 98.970,32

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 24.800,00 26.100,00 18.897,08

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.400,00 1.200,00 1.138,27

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 153.700,00 131.400,00 137.559,64

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.700,00 5.100,00 3.686,85

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.000,00 9.500,00 8.505,46

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 800,00 987,04

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.100,00 900,00 2.112,88

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 136.900,00 115.100,00 122.267,41

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 119.700,00 113.300,00 108.129,61

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 113.800,00 107.600,00 102.818,17



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:16 von Sabine Etzlstorfer Seite 82

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5.800,00 5.600,00 5.215,08

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 96,36

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.400,00 1.900,00 417,93

3241 Auszahlungen für Zinsen 2.400,00 1.900,00 417,93

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 420.000,00 384.800,00 365.112,85

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -384.100,00 -351.100,00 -312.525,50

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 16.800,29

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 16.800,29

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 16.800,29



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:16 von Sabine Etzlstorfer Seite 83

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 27.921,64

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 25.866,04

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 2.055,60

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 27.921,64

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -11.121,35

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -384.100,00 -351.100,00 -323.646,85

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 25.548,40

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 25.548,40

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:16 von Sabine Etzlstorfer Seite 84

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 25.548,40

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.200,00 1.400,00 2.013,42

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.200,00 1.400,00 2.013,42

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.200,00 1.400,00 2.013,42

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.200,00 -1.400,00 23.534,98

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -385.300,00 -352.500,00 -300.111,87



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:16 von Sabine Etzlstorfer Seite 85

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 200,00 8.600,00 5.893,10

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 200,00 8.600,00 5.893,10

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 200,00 8.600,00 5.893,10

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 35.900,00 12.500,00 397,50

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 24.400,00 800,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.800,00 600,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.600,00 3.900,00 204,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.100,00 7.200,00 193,50

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 3.900,00 30.100,00 15.543,31

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.600,00 29.800,00 15.309,64



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:16 von Sabine Etzlstorfer Seite 86

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 233,67

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 39.800,00 42.600,00 15.940,81

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -39.600,00 -34.000,00 -10.047,71

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 89.400,00 6.497,91

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 89.400,00 6.497,91

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 89.400,00 6.497,91



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:16 von Sabine Etzlstorfer Seite 87

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.000,00 94.300,00 13.560,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 72.800,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 21.500,00 13.560,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.000,00 94.300,00 13.560,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -3.000,00 -4.900,00 -7.062,09

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -42.600,00 -38.900,00 -17.109,80

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 88

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -42.600,00 -38.900,00 -17.109,80



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 89

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 16.300,00 15.800,00 22.360,58

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 6.600,00 8.200,00 7.608,14

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.500,00 6.000,00 5.625,64

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4.200,00 1.600,00 9.126,80

312 Einzahlungen aus Transfers 31.900,00 14.700,00 35.132,78

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 31.900,00 14.700,00 35.132,78

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 48.200,00 30.500,00 57.493,36

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 62.400,00 57.000,00 52.256,75

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 48.200,00 44.100,00 41.026,55

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 14.200,00 12.900,00 11.230,20

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 111.600,00 91.800,00 109.931,54

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.200,00 15.000,00 14.733,31

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.900,00 30.700,00 33.064,54

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.200,00 1.600,00 416,36

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.800,00 2.600,00 23.466,60

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 52.500,00 41.900,00 38.250,73

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 22.900,00 23.100,00 18.709,19

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 90

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.900,00 23.100,00 18.709,19

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.000,00 800,00 267,92

3241 Auszahlungen für Zinsen 1.000,00 800,00 267,92

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 197.900,00 172.700,00 181.165,40

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -149.700,00 -142.200,00 -123.672,04

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 22.800,00 37.300,00 19.734,79

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 22.800,00 37.300,00 19.734,79

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 22.800,00 37.300,00 19.734,79



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 91

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 55.900,00 11.900,00 60.687,74

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 53.200,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.700,00 11.900,00 60.687,74

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 55.900,00 11.900,00 60.687,74

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -33.100,00 25.400,00 -40.952,95

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -182.800,00 -116.800,00 -164.624,99

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 92

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 3.200,00 3.200,00 3.301,80

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 3.200,00 3.200,00 3.301,80

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.200,00 3.200,00 3.301,80

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -3.200,00 -3.200,00 -3.301,80

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -186.000,00 -120.000,00 -167.926,79



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 93

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 89.200,00 100,00 19.443,36

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 89.200,00 100,00 19.443,36

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 2.150,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 2.150,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 89.200,00 100,00 21.593,36

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 3.400,00 4.400,00 24.133,74

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 300,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.900,00 4.100,00 24.133,74

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 2.500,00 2.500,00 2.030,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 94

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.500,00 2.500,00 2.030,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.900,00 6.900,00 26.163,74

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 83.300,00 -6.800,00 -4.570,38

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.275.100,00 13.600,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.118.100,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 157.000,00 13.600,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.275.100,00 13.600,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 95

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.302.000,00 170.300,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.302.000,00 170.300,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.302.000,00 170.300,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -26.900,00 -156.700,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 56.400,00 -163.500,00 -4.570,38

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 96

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 56.400,00 -163.500,00 -4.570,38



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 97

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 700,00 600,00 706,20

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 700,00 600,00 706,20

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 184.700,00 164.200,00 154.912,23

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 184.200,00 163.600,00 154.506,61



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 98

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 600,00 405,62

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 185.400,00 164.800,00 155.618,43

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -185.400,00 -164.800,00 -155.618,43

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 99

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -185.400,00 -164.800,00 -155.618,43

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 100

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -185.400,00 -164.800,00 -155.618,43



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 101

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 13.500,00 1.300,00 12.817,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 13.500,00 1.300,00 12.817,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 13.800,00 4.739,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 13.800,00 4.739,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.500,00 15.100,00 17.556,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 3.300,00 3.200,00 1.977,30

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400,00 400,00 319,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.900,00 2.800,00 1.658,30

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 206.800,00 197.400,00 166.922,53

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 194.200,00 185.300,00 155.304,84



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 102

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5.600,00 5.600,00 5.561,08

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.000,00 6.500,00 6.056,61

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 210.100,00 200.600,00 168.899,83

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -196.600,00 -185.500,00 -151.343,83

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 12.218,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 12.218,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 12.218,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 103

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 12.218,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -196.600,00 -185.500,00 -139.125,83

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 104

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -196.600,00 -185.500,00 -139.125,83



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 105

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 34.300,00 11.800,00 7.718,61

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 600,00 0,00 1.761,44

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 33.700,00 11.800,00 5.957,17

312 Einzahlungen aus Transfers 25.400,00 25.400,00 28.508,50

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00 25.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 3.508,50

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 5,77

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 5,77

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 59.700,00 37.200,00 36.232,88

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 40.500,00 33.200,00 13.176,79

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00 38,40

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400,00 400,00 2.574,71

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 39.800,00 32.500,00 10.563,68

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 21.600,00 20.000,00 18.624,61

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 21.500,00 19.900,00 18.619,61



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 106

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 5,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 62.100,00 53.200,00 31.801,40

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -2.400,00 -16.000,00 4.431,48

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 78.100,00 81.600,00 27.242,50

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 63.900,00 67.400,00 13.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.200,00 14.200,00 14.242,50

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 78.100,00 81.600,00 27.242,50



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 107

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 92.600,00 92.000,00 27.720,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 92.600,00 92.000,00 27.720,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 102.600,00 92.000,00 27.720,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -24.500,00 -10.400,00 -477,50

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -26.900,00 -26.400,00 3.953,98

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 108

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -26.900,00 -26.400,00 3.953,98



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 109

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 1.822,64

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 1.822,64

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 10.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 10.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00 11.822,64

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 2.800,00 3.300,00 4.110,36

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00 200,00 1.765,66

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.600,00 3.100,00 2.344,70

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 3.100,00 2.700,00 2.460,83

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.100,00 2.700,00 2.460,83



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 110

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.900,00 6.000,00 6.571,19

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -5.800,00 -5.900,00 5.251,45

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 111

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 5.410,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 5.410,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 5.410,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -5.410,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -5.800,00 -5.900,00 -158,55

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 112

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -5.800,00 -5.900,00 -158,55



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 113

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 120.800,00 93.500,00 105.896,71

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 10.000,00 4.700,00 2.928,28

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 55.700,00 57.800,00 58.001,65

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00 200,00 372,41

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 18.300,00 16.300,00 14.193,43

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 36.600,00 14.500,00 30.400,94

312 Einzahlungen aus Transfers 17.200,00 16.900,00 16.478,80

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 17.200,00 16.900,00 16.478,80

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 4,94

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 4,94

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 138.000,00 110.400,00 122.380,45

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 3.700,00 2.700,00 3.951,06

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.600,00 2.600,00 3.667,47

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 100,00 100,00 283,59

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 122.400,00 90.300,00 113.935,83

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.400,00 4.600,00 6.300,86

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.700,00 2.700,00 2.476,97

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 20.900,00 9.800,00 5.538,44

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 92.400,00 73.200,00 99.619,56

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 9.500,00 14.000,00 12.345,91

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 9.500,00 14.000,00 12.345,91



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 114

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.600,00 9.400,00 2.872,90

3241 Auszahlungen für Zinsen 10.600,00 9.400,00 2.872,90

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 146.200,00 116.400,00 133.105,70

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -8.200,00 -6.000,00 -10.725,25

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 23.600,00 20.300,00 13.561,38

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 23.600,00 20.300,00 13.561,38

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 23.600,00 20.300,00 13.561,38



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 115

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.800,00 800,00 13.918,24

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 8.000,00 0,00 13.918,24

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 800,00 800,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 8.800,00 800,00 13.918,24

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 14.800,00 19.500,00 -356,86

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 6.600,00 13.500,00 -11.082,11

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 116

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 33.900,00 33.500,00 27.373,32

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 33.900,00 33.500,00 27.373,32

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 33.900,00 33.500,00 27.373,32

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -33.900,00 -33.500,00 -27.373,32

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -27.300,00 -20.000,00 -38.455,43



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 117

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 714.500,00 700.100,00 733.691,43

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 75.100,00 68.700,00 81.293,78

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 639.300,00 630.600,00 652.397,65

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 800,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 359.300,00 270.100,00 235.786,91

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 359.300,00 270.100,00 235.786,91

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 6,41

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 6,41

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.073.800,00 970.200,00 969.484,75

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 102.700,00 3.900,00 43.241,05

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 102.700,00 3.900,00 43.241,05

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 15.900,00 15.400,00 15.394,58

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15.900,00 15.400,00 15.394,58



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 118

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.300,00 1.900,00 1.348,55

3241 Auszahlungen für Zinsen 500,00 500,00 5,86

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.800,00 1.400,00 1.342,69

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 120.900,00 21.200,00 59.984,18

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 952.900,00 949.000,00 909.500,57

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 119

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 952.900,00 949.000,00 909.500,57

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:17 von Sabine Etzlstorfer Seite 120

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 952.900,00 949.000,00 909.500,57



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 123

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816099 Vergütungen (Einnahmen) 1.400,00 1.700,00 1.732,46 1.400,00 1.700,00 1.732,462114 3114 13

2/000000+868000 Beiträge der Bgm. nach Bgm.
bezügegesetz

7.100,00 6.800,00 6.385,28 7.100,00 6.800,00 6.385,282124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 8.500,00 8.500,00 8.117,74 8.500,00 8.500,00 8.117,74Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 8.500,00 8.500,00 8.117,74 8.500,00 8.500,00 8.117,74

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe
(Mandatare)

73.500,00 70.200,00 66.578,40 73.500,00 70.200,00 66.578,402225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der gewählten Organe
(Reisek.)

1.400,00 1.700,00 746,68 1.400,00 1.700,00 746,682225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe
(Sitzungsg.)

3.900,00 4.000,00 3.701,85 3.900,00 4.000,00 3.701,852225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Aus- und Weiterbildung)

500,00 500,00 364,00 500,00 500,00 364,002225 3225 24 HAF13

1/000000-752000 Lfd. TZ an
Gemeindeverb.d.ausgesch.  Bgm.

6.200,00 6.200,00 5.766,08 6.200,00 6.200,00 5.766,082231 3231 26

1/000000-753000 Lfd. TZ an Sozialversicherungstr.
(KFG)

3.100,00 3.100,00 3.328,82 3.100,00 3.100,00 3.328,822231 3231 26

1/000000-753100 Pensionsversichg.
Anrechnungsbetrag Bgm. (PVA
Hauptstelle)

13.300,00 12.700,00 12.007,40 13.300,00 12.700,00 12.007,402231 3231 26

1/000000-756000 Pensionskassenbeiträge Bgm.
(Valida)

5.800,00 5.600,00 5.215,08 5.800,00 5.600,00 5.215,082233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 107.700,00 104.000,00 97.708,31 107.700,00 104.000,00 97.708,31Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 107.700,00 104.000,00 97.708,31 107.700,00 104.000,00 97.708,31

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -99.200,00 -95.500,00 -89.590,57 -99.200,00 -95.500,00 -89.590,57

-99.200,00 -95.500,00 -89.590,57 -99.200,00 -95.500,00 -89.590,57



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 124

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+811000 Einnahmen aus der Vermietung 100,00 100,00 121,50 100,00 100,00 121,502115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.800,00 6.800,00 6.751,10 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kostenersätze für sonst. Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/010000+816099 K.beitr.f.s.Ltg. (Verw.
kostentangente)

2.700,00 2.000,00 1.882,45 2.700,00 2.000,00 1.882,452114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 4.700,00 3.192,89 0,00 0,00 0,002117

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 49,00 100,00 100,00 49,002116 3116 18

2/010000+829100 Sonstige Einnahmen (Kopien) 300,00 300,00 410,75 300,00 300,00 410,752116 3116 18

2/010000+829200 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) 0,00 0,00 6,29 0,00 0,00 6,292116 3116 18

2/010000+860000 Transfers von Bund (EpidemieG) 0,00 700,00 6.762,09 0,00 700,00 6.762,092121 3121 15

010000 Zentralamt 10.100,00 14.800,00 19.176,07 3.300,00 3.300,00 9.232,08Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 125

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.055,603415 41 HAF122

1/010000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Anlagevermögens

500,00 800,00 202,77 500,00 800,00 202,772221 3221 23 HAF12

1/010000-451000 Brennstoffe 2.000,00 2.000,00 1.155,88 2.000,00 2.000,00 1.155,882221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 28,15 200,00 200,00 28,152221 3221 23 HAF12

1/010000-456000 Schreib-Zeichen und sonst.
Büromittel

1.700,00 600,00 1.450,64 1.700,00 600,00 1.450,642221 3221 23 HAF12

1/010000-457000 Druckwerke 900,00 1.100,00 682,33 900,00 1.100,00 682,332221 3221 23 HAF12

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 167,08 400,00 400,00 167,082221 3221 23 HAF12

1/010000-500000 Geldbezüge d. Beamten d.
Verwaltung

50.500,00 46.300,00 43.170,84 50.500,00 46.300,00 43.170,842211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge d. VB d. Verwaltung 59.700,00 57.700,00 50.770,32 59.700,00 57.700,00 50.770,322211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge d. VB i. handwerkl.
Verwendg

5.800,00 5.300,00 3.763,76 5.800,00 5.300,00 3.763,762211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 900,00 800,00 758,76 900,00 800,00 758,762213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlaß von
Dienstjubiläen

0,00 4.700,00 0,00 0,00 4.700,00 0,002212 3212 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.700,00 1.600,00 1.265,40 1.700,00 1.600,00 1.265,402211 3211 20

1/010000-580000 DGB.z.Ausgl.Fonds f.Fam.Beihilfen 3.300,00 2.700,00 2.106,08 3.300,00 2.700,00 2.106,082212 3212 20

1/010000-582000 Sonst. DGB z. sozialen Sicherheit 18.000,00 15.200,00 13.626,88 18.000,00 15.200,00 13.626,882212 3212 20

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur
Barleistung)

1.400,00 1.500,00 1.340,26 1.400,00 1.500,00 1.340,262212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.400,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

800,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 3.041,74 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 1.700,00 1.100,00 1.034,55 1.700,00 1.100,00 1.034,552222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung v. Gebäuden 500,00 500,00 1.913,37 500,00 500,00 1.913,372224 3224 24 HAF12

1/010000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 600,00 400,00 -4,49 600,00 400,00 199,512224 3224 24 HAF12

1/010000-630000 Postdienste 1.700,00 1.700,00 1.419,97 1.700,00 1.700,00 1.419,972222 3222 24 HAF12

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 900,00 900,00 717,63 900,00 900,00 717,632222 3222 24 HAF12

1/010000-631100 Telekommunikation (Internet) 3.500,00 3.500,00 3.361,11 3.500,00 3.500,00 3.361,112222 3222 24 HAF12

1/010000-640002 Beratungskosten-
Arbeitsplatzevaluierung

300,00 300,00 231,76 300,00 300,00 231,762222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 1.900,00 2.000,00 1.740,44 1.900,00 2.000,00 1.740,442222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.100,00 8.200,00 8.239,30 0,00 0,00 0,002226



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 126

1/010000-700510 Mietzinse (Kopierer) 0,00 800,00 987,04 0,00 800,00 987,042223 3223 24

1/010000-710000 Öffentl. Abgaben(Ausgab.), o.
Gebühr

200,00 200,00 114,32 200,00 200,00 114,322225 3225 24

1/010000-710010 Abgaben (Wasserbezugsgeb.) 200,00 200,00 138,68 200,00 200,00 138,682225 3225 24

1/010000-711000 Öffentl. Abgaben (Kanal) 500,00 500,00 354,00 500,00 500,00 354,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.500,00 1.500,00 144,08 1.500,00 1.500,00 144,082225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 744,85 500,00 500,00 744,852225 3225 24 HAF13

1/010000-728400 Entgelte f. sonst.Leistungen
(Kopierer)

1.300,00 1.600,00 1.178,78 1.300,00 1.600,00 1.178,782225 3225 24 HAF13

010000 Zentralamt 173.900,00 168.100,00 145.846,28 162.600,00 156.600,00 136.824,84Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -163.800,00 -153.300,00 -126.670,21 -159.300,00 -153.300,00 -127.592,76

010001 Stützmauer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/010001+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.548,403514 55

6/010001+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 317,64 0,00 0,00 317,642116 3116 18

2/010001+829900 Sonstige Erträge 3.600,00 0,00 2.431,35 3.600,00 0,00 2.431,352116 3116 18

010001 Stützmauer 3.600,00 0,00 2.748,99 3.600,00 0,00 28.297,39Summe Mittelaufbr.

010001 Stützmauer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/010001-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.390,403412 401

5/010001-006010 Sonstige Grundstückseinrichtungen
(Zaun, Zisterne, ..)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.514,003412 401

5/010001-006020 Sonstige Grundstückseinrichtungen
(Planung, Statik, Notar,
Vermessung)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.961,643412 401

1/010001-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen
(Darlehenstilgung)

0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.400,00 2.013,423614 65

1/010001-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.400,00 1.900,00 417,93 2.400,00 1.900,00 417,932241 3241 25

010001 Stützmauer 2.400,00 1.900,00 417,93 3.600,00 3.300,00 28.297,39Summe Mittelverw.

Saldo 010001 Stützmauer 1.200,00 -1.900,00 2.331,06 0,00 -3.300,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 127

010002 Gemeinde Heizungsumstellung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/010002+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds (KIG 2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,293331 331

6/010002+300002 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds (Raus aus Öl)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,003331 331

6/010002+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 8.871,29 0,00 0,00 8.871,292116 3116 181

010002 Gemeinde Heizungsumstellung 0,00 0,00 8.871,29 0,00 0,00 25.671,58Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 13.700,00 14.800,00 30.796,35 6.900,00 3.300,00 63.201,05

010002 Gemeinde Heizungsumstellung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/010002-795000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 25.671,58 0,00 0,00 0,002401 1

010002 Gemeinde Heizungsumstellung 0,00 0,00 25.671,58 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 010002 Gemeinde Heizungsumstellung 0,00 0,00 -16.800,29 0,00 0,00 25.671,58

010 Zentralamt 176.300,00 170.000,00 171.935,79 166.200,00 159.900,00 165.122,23

Saldo 010 Zentralamt -162.600,00 -155.200,00 -141.139,44 -159.300,00 -156.600,00 -101.921,18

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 200,00 315,46 0,00 0,00 0,002226

1/016000-728100 Entgelte für sonstige  Leistungen
(Gemdat)

23.700,00 23.100,00 21.690,16 23.700,00 23.100,00 21.690,162225 3225 24 HAF13

016 Elektronische Datenverarbeitung 23.800,00 23.300,00 22.005,62 23.700,00 23.100,00 21.690,16Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -23.800,00 -23.300,00 -22.005,62 -23.700,00 -23.100,00 -21.690,16

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 13.700,00 14.800,00 30.796,35 6.900,00 3.300,00 63.201,05



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 128

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

700,00 500,00 1.500,00 700,00 500,00 1.500,002225 3225 24

019 Repräsentation 700,00 500,00 1.500,00 700,00 500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 200.800,00 193.800,00 195.441,41 190.600,00 183.500,00 188.312,39

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -187.100,00 -179.000,00 -164.645,06 -183.700,00 -180.200,00 -125.111,34

-700,00 -500,00 -1.500,00 -700,00 -500,00 -1.500,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 Kostenersätze (Bundesbeitr.f.stat.
Erh.)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-563000 Aufwandsentschäd.d.Standesbeamt
en

500,00 400,00 379,51 500,00 400,00 379,512213 3213 20

1/022000-580000 DGB.z.Ausgl.Fonds (Standesamt) 100,00 100,00 14,80 100,00 100,00 14,802212 3212 20

1/022000-582000 Beitrag z.Fam.Ausgleichfonds 100,00 100,00 78,12 100,00 100,00 78,122212 3212 20

022 Standesamt 700,00 600,00 472,43 700,00 600,00 472,43Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -700,00 -600,00 -472,43 -700,00 -600,00 -472,43



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 129

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816100 Kostenersätze (Wahlamt) 600,00 700,00 966,55 600,00 700,00 966,552114 3114 13

024 Wahlamt 600,00 700,00 966,55 600,00 700,00 966,55Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-729000 Sonst.Ausgaben (Wahlamt) 1.900,00 0,00 417,95 1.900,00 0,00 417,952225 3225 24 HAF13

024 Wahlamt 1.900,00 0,00 417,95 1.900,00 0,00 417,95Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -1.300,00 700,00 548,60 -1.300,00 700,00 548,60

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816000 Kosteners.f.Verwaltungsl. (Staatsb. ) 300,00 300,00 268,08 300,00 300,00 268,082114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 300,00 300,00 268,08 300,00 300,00 268,08Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 1.000,00 1.100,00 1.234,63 1.000,00 1.100,00 1.234,63

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 2.600,00 600,00 890,38 2.600,00 600,00 890,38

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -1.600,00 500,00 344,25 -1.600,00 500,00 344,25

300,00 300,00 268,08 300,00 300,00 268,08

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+816000 Kosteners. für sonst. Leist.
(Adressreg)

100,00 100,00 25,02 100,00 100,00 25,022114 3114 13

2/031000+828000 Rückersätze von Ausgaben (FLWP) 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,002116 3116 18

2/031000+868000 Transfers von priv. HH
(Infrastrukturbeitrag)

14.200,00 14.200,00 14.242,50 14.200,00 14.200,00 14.242,502124 3124 16

6/031000+894010 Entnahmen zweckgeb. HHR -
Verkehrsflb. (inneres Darlehen)

5.000,00 1.000,00 661,89 0,00 0,00 0,002301 1

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 19.300,00 16.800,00 14.929,41 14.300,00 15.800,00 14.267,52Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 130

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/031000-728000 Entgelte für s. Ltg.
(Baulandentwicklung Kaltenberg)

5.000,00 1.000,00 0,00 5.000,00 1.000,00 661,892225 3225 241

1/031000-728000 Entgelte für sonst. Ltg. (Beratung
FLWP Arch. Kraus)

0,00 0,00 76,92 0,00 0,00 76,922225 3225 24 HAF13

1/031000-728700 Entgelte für sonst. Leistungen FWPL 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,002225 3225 24 HAF13

1/031000-729980 Sonstige Aufwendungen
(Infrastrukturkostenbeitrag)

14.200,00 0,00 14.242,50 14.200,00 0,00 14.242,502225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 19.200,00 2.500,00 14.319,42 19.200,00 2.500,00 14.981,31Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 100,00 14.300,00 609,99 -4.900,00 13.300,00 -713,79

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/032000+829000 Sonstige Erträge (Vermessung) 0,00 0,00 3.576,50 0,00 0,00 3.576,502116 3116 18

032 Vermessungsamt 0,00 0,00 3.576,50 0,00 0,00 3.576,50Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 19.300,00 16.800,00 18.505,91 14.300,00 15.800,00 17.844,02

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 3.576,50 200,00 200,00 3.576,502225 3225 24 HAF13

032 Vermessungsamt 200,00 200,00 3.576,50 200,00 200,00 3.576,50Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 19.400,00 2.700,00 17.895,92 19.400,00 2.700,00 18.557,81

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -100,00 14.100,00 609,99 -5.100,00 13.100,00 -713,79

-200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 131

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgl.Beitr.an Institutionen  (Vereine) 1.700,00 1.700,00 1.592,72 1.700,00 1.700,00 1.592,722225 3225 24

1/060000-754000 Transfers s.Träger öffentl. Rechts
(KFG-Unfallfürsorge)

100,00 100,00 206,27 100,00 100,00 206,272231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 1.800,00 1.800,00 1.798,99 1.800,00 1.800,00 1.798,99Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -1.800,00 -1.800,00 -1.798,99 -1.800,00 -1.800,00 -1.798,99

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Lfd.Trfz.anpriv.Institutionen 100,00 100,00 96,36 100,00 100,00 96,362234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 100,00 100,00 96,36 100,00 100,00 96,36Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 1.900,00 1.900,00 1.895,35 1.900,00 1.900,00 1.895,35

Saldo 061 Sonstige Subventionen

06 Sonstige Maßnahmen -1.900,00 -1.900,00 -1.895,35 -1.900,00 -1.900,00 -1.895,35

-100,00 -100,00 -96,36 -100,00 -100,00 -96,36

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonst.Ausgaben (Verfügungsmittel) 3.700,00 3.500,00 3.417,19 3.700,00 3.500,00 3.592,332225 3225 24 HAF13

070 Verfügungsmittel 3.700,00 3.500,00 3.417,19 3.700,00 3.500,00 3.592,33Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 3.700,00 3.500,00 3.417,19 3.700,00 3.500,00 3.592,33

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -3.700,00 -3.500,00 -3.417,19 -3.700,00 -3.500,00 -3.592,33

-3.700,00 -3.500,00 -3.417,19 -3.700,00 -3.500,00 -3.592,33



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 132

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Lfd.Transferz.v.priv.Haush.
(Pensionsb.)

5.200,00 5.000,00 4.538,60 5.200,00 5.000,00 4.538,602124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 5.200,00 5.000,00 4.538,60 5.200,00 5.000,00 4.538,60Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 5.200,00 5.000,00 4.538,60 5.200,00 5.000,00 4.538,60

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-582200 Pensionskassa; sonst. DG-Beiträge 1.900,00 1.800,00 1.730,94 1.900,00 1.800,00 1.730,942212 3212 20

1/080000-751100 Lfd. TZ an Land (Pensionskassa) 91.100,00 85.500,00 81.509,60 91.100,00 85.500,00 81.509,602231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 93.000,00 87.300,00 83.240,54 93.000,00 87.300,00 83.240,54Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 93.000,00 87.300,00 83.240,54 93.000,00 87.300,00 83.240,54

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -87.800,00 -82.300,00 -78.701,94 -87.800,00 -82.300,00 -78.701,94

-87.800,00 -82.300,00 -78.701,94 -87.800,00 -82.300,00 -78.701,94

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 Freiwillige Soziall. (Kursbeitrag) 2.000,00 2.500,00 646,80 2.000,00 2.500,00 646,802225 3225 24 HAF13

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.000,00 2.500,00 646,80 2.000,00 2.500,00 646,80Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.000,00 -2.500,00 -646,80 -2.000,00 -2.500,00 -646,80

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 47.700,00 46.200,00 63.193,23 35.900,00 33.700,00 94.936,04



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 133

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonst.Ausgaben
(Förd.d.Betriebsgem. )

300,00 200,00 204,00 300,00 200,00 204,002225 3225 24 HAF13

094 Gemeinschaftspflege 300,00 200,00 204,00 300,00 200,00 204,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 2.300,00 2.700,00 850,80 2.300,00 2.700,00 850,80

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 431.400,00 396.500,00 401.339,90 421.200,00 386.200,00 395.047,91

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -383.700,00 -350.300,00 -338.146,67 -385.300,00 -352.500,00 -300.111,87

-2.300,00 -2.700,00 -850,80 -2.300,00 -2.700,00 -850,80

-300,00 -200,00 -204,00 -300,00 -200,00 -204,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 134

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen
(Feuerbe)

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002225 3225 24 HAF13

131 Bau- und Feuerpolizei 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -1.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entg. f. sonst.Leistungen
(Totenbeschau)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 HAF13

132 Gesundheitspolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 Veräußerung v. Handelsw.
(Hundemarken)

0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/133000-413000 Handelswaren (Hundemarken) 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221 23 HAF12

133 Veterinärpolizei 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 135

13 Sonderpolizei 1.300,00 100,00 0,00 1.300,00 100,00 0,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -1.300,00 -100,00 10,00 -1.300,00 -100,00 10,00

-200,00 0,00 10,00 -200,00 0,00 10,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

40.700,00 39.800,00 39.762,45 0,00 0,00 0,002127

2/163000+829200 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) 200,00 200,00 743,10 200,00 200,00 743,102116 3116 18

163000 Freiwillige Feuerwehr 40.900,00 40.000,00 40.505,55 200,00 200,00 743,10Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 136

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 0,00 0,002221 3221 23 HAF3

1/163000-451000 Brennstoffe 2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163000-452000 Treibstoffe 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163000-454000 Reinigungsmittel 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163000-600000 Strom 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002222 3222 HAF3

1/163000-617000 Instandh. v. Fahrzeugen 1.000,00 3.900,00 0,00 1.000,00 3.900,00 0,002224 3224 24 HAF3

1/163000-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,002224 3224 24 HAF3

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002222 3222 HAF3

1/163000-631010 Internet 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002222 3222 HAF3

1/163000-670000 Versicherungen (Gebäude) 700,00 600,00 0,00 700,00 600,00 0,002222 3222 24 HAF3

1/163000-670100 Versicherungen (Fahrzeuge) 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,002222 3222 HAF3

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 31.200,00 42.900,00 44.649,91 0,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben
(Wasserbezugsgebühr)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 HAF3

1/163000-711000 Kanalbenützungsgebühr 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002225 3225 HAF3

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Wasserbezug)

0,00 0,00 53,50 0,00 0,00 53,502225 3225 24 HAF3

1/163000-729980 Zuführung zu VH 163040 -
Notstromaggregat

0,00 5.700,00 0,00 0,00 5.700,00 0,002225 3225 24 HAF3

1/163000-754000 Lfd. TZ an FF Kbg. (Globalbudget) 0,00 15.900,00 10.000,00 0,00 15.900,00 10.000,002231 3231 26

1/163000-754100 TF a.s.T. des öffentl. Rechts
(Teilnahmegeb.f.Bewerbe)

2.000,00 0,00 177,10 2.000,00 0,00 177,102231 3231 HAF3

163000 Freiwillige Feuerwehr 55.700,00 69.000,00 54.880,51 24.500,00 26.100,00 10.434,60Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -14.800,00 -29.000,00 -14.374,96 -24.300,00 -25.900,00 -9.691,50



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 137

163005 FF Kaltenberg - Heizungsumstellung u. Barrieremaßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163005+300000 Kapitaltransfers von Bund (Raus aus
Öl)

0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,003331 331

6/163005+300002 Kapitaltransfers von Bund (KIP
2023)

0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00 0,003331 331

6/163005+301110 Kapitaltransfers von Ländern
(Bedarfzusweisung)

0,00 0,00 0,00 0,00 58.600,00 0,003331 331

6/163005+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 140,002116 3116 181

163005 FF Kaltenberg - Heizungsumstellung u. Barrieremaßnahmen 0,00 0,00 140,00 0,00 74.200,00 140,00Summe Mittelaufbr.

163005 FF Kaltenberg - Heizungsumstellung u. Barrieremaßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163005-010000 Gebäude und Bauten (Anbindung
Nahwärme)

0,00 0,00 0,00 0,00 72.800,00 0,003413 401

5/163005-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Tankentsorgung)

0,00 1.400,00 140,00 0,00 1.400,00 140,002225 3225 241

163005 FF Kaltenberg - Heizungsumstellung u. Barrieremaßnahmen 0,00 1.400,00 140,00 0,00 74.200,00 140,00Summe Mittelverw.

Saldo 163005 FF Kaltenberg - Heizungsumstellung u. Barrieremaßnahmen 0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163040 Notstromaggregat FF Kaltenberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163040+301010 Kapitaltransfers von Ländern (LFK) 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,003331 331

6/163040+301100 Kapitaltransfers von Ländern (LZ
Katastrophenh.)

0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00 0,003331 331

6/163040+303000 KTZ v.s.Träger öffentl. Rechts (BFK) 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,003331 331

6/163040+303001 KTZ v.s. Trägern des öffentl. Rechts 
(FF Kaltenberg)

0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 0,003331 331

6/163040+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme)

0,00 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 0,002116 3116 181

6/163040+829901 Sonstige Erträge (Zuführung a.lfd.
Gebarung)

0,00 5.700,00 0,00 0,00 5.700,00 0,002116 3116 181

163040 Notstromaggregat FF Kaltenberg 0,00 8.400,00 0,00 0,00 21.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163040 Notstromaggregat FF Kaltenberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163040-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,00 0,003414 411

163040 Notstromaggregat FF Kaltenberg 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163040 Notstromaggregat FF Kaltenberg 0,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 138

163100 Freiw. Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.000,00 900,00 707,55 0,00 0,00 0,002127

163100 Freiw. Feuerwehr 1.000,00 900,00 707,55 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163100 Freiw. Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,003415 HAF32

1/163100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

4.100,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163100-451000 Brennstoffe (Erdwärme - Strom) 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163100-452000 Treibstoffe 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163100-454000 Reinigungsmittel 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 HAF3

1/163100-600000 Strom 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002222 3222 HAF3

1/163100-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,002224 3224 HAF3

1/163100-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002224 3224 HAF3

1/163100-618000 Instandh.v.sonst.A.
(Pflichtausrüstung)

1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,002224 3224 HAF3

1/163100-631000 Telekommunikationsdienste (inkl.
Internet)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002222 3222 HAF3

1/163100-670000 Versicherungen (Gebäude) 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002222 3222 HAF3

1/163100-670100 Versicherungen (Fahrzeuge) 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002222 3222 HAF3

1/163100-680000 Planmäßige Abschreibung 14.600,00 2.000,00 1.629,77 0,00 0,00 0,002226

1/163100-711000 Kanalbenützungsgebühr 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002225 3225 HAF3

1/163100-754000 Lfd. TZ an FF Sbg. (Globalbudget) 0,00 13.300,00 5.000,00 0,00 13.300,00 5.000,002231 3231 26

1/163100-754100 Transfers an sonstige Träger (FF-
Jugend)

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002231 3231 HAF3

163100 Freiw. Feuerwehr 26.900,00 15.300,00 6.629,77 15.300,00 13.300,00 5.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiw. Feuerwehr -25.900,00 -14.400,00 -5.922,22 -15.300,00 -13.300,00 -5.000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 139

163103 Notstromaggregat FF Silberberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163103+300000 KTZ von Bund (KIG 2020) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.429,913331 331

6/163103+301010 KTZ von Land (LFK) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.068,003331 331

6/163103+303000 KTZ Träger öff. Rechts (BFK) 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,003331 331

6/163103+303001 KTZ von sonst. Trägern ö.R.
(Eigenmittel FF Silberberg)

0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,003331 331

6/163103+829901 Sonstige Erträge Zuführung 990000
operative Gebarung

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,002116 3116 181

6/163103+895000 Entn. v. allgem. HH-Rücklage (I-
Darlehen)

0,00 0,00 2.062,09 0,00 0,00 0,002301 1

163103 Notstromaggregat FF Silberberg 0,00 0,00 7.062,09 0,00 2.100,00 11.497,91Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 41.900,00 49.300,00 48.415,19 200,00 98.000,00 12.381,01

16 Feuerwehrwesen 41.900,00 49.300,00 48.415,19 200,00 98.000,00 12.381,01

163103 Notstromaggregat FF Silberberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163103-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.560,003414 411

5/163103-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

163103 Notstromaggregat FF Silberberg 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 13.560,00Summe Mittelverw.

Saldo 163103 Notstromaggregat FF Silberberg 0,00 -2.100,00 7.062,09 0,00 2.100,00 -2.062,09

163 Freiwillige Feuerwehren 82.600,00 87.800,00 61.650,28 39.800,00 135.100,00 29.134,60

16 Feuerwehrwesen 82.600,00 87.800,00 61.650,28 39.800,00 135.100,00 29.134,60

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -40.700,00 -38.500,00 -13.235,09 -39.600,00 -37.100,00 -16.753,59

-40.700,00 -38.500,00 -13.235,09 -39.600,00 -37.100,00 -16.753,59

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 Lfd. TZ an sonst. Träger d.öff.
Rechtes (KHD)

600,00 600,00 132,54 600,00 600,00 132,542231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 600,00 600,00 132,54 600,00 600,00 132,54Summe Mittelverw.

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten -600,00 -600,00 -132,54 -600,00 -600,00 -132,54



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 140

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/179000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(Vorsorge Blackout)

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 1.400,00 1.400,00 132,54 1.400,00 1.400,00 132,54

Saldo 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

17 Katastrophendienst -1.400,00 -1.400,00 -132,54 -1.400,00 -1.400,00 -132,54

-800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 41.900,00 49.300,00 48.425,19 200,00 98.000,00 12.391,01

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Lfd.TZan priv.Inst. (Zivilschutzverb.) 300,00 300,00 233,67 300,00 300,00 233,672234 3234 27

180 Zivilschutz 300,00 300,00 233,67 300,00 300,00 233,67Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 300,00 300,00 233,67 300,00 300,00 233,67

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 85.600,00 89.600,00 62.016,49 42.800,00 136.900,00 29.500,81

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -43.700,00 -40.300,00 -13.591,30 -42.600,00 -38.900,00 -17.109,80

-300,00 -300,00 -233,67 -300,00 -300,00 -233,67

-300,00 -300,00 -233,67 -300,00 -300,00 -233,67



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 141

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+811000 Einnahmen aus Vermietung 300,00 200,00 269,57 300,00 200,00 269,572115 3115 14

2/211000+811100 Betriebskosten 1.600,00 2.300,00 2.302,19 1.600,00 2.300,00 2.302,192115 3115 14

2/211000+811200 Einnahmen a.d. Vermietung 20 % 3.600,00 3.500,00 3.053,88 3.600,00 3.500,00 3.053,882115 3115 14

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

33.400,00 31.900,00 30.560,38 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816099 Vergütungen (Bauhof/Schneer.) 6.000,00 7.000,00 3.720,02 6.000,00 7.000,00 3.720,022114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 300,00 1.093,77 0,00 0,00 0,002117

2/211000+829210 Sonstige Einnahmen (Turnsaal) 400,00 400,00 85,50 400,00 400,00 85,502116 3116 18

2/211000+891000 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am
kurzfristigen und langfristigen
Vermögen

0,00 700,00 661,87 0,00 0,00 0,002117

211000 Volksschule 45.300,00 46.300,00 41.747,18 11.900,00 13.400,00 9.431,16Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 142

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.700,00 0,00 2.408,783415 41 HAF122

1/211000-346000 Schuldenrückzahlung an
Kreditinstitute

0,00 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 3.301,803614 65

1/211000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Anlagevermögens

4.000,00 3.000,00 6.739,30 4.000,00 3.000,00 6.739,302221 3221 23 HAF12

1/211000-451000 Brennstoffe 12.900,00 8.500,00 6.961,70 12.900,00 8.500,00 6.961,702221 3221 23

1/211000-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 141,77 200,00 200,00 141,772221 3221 23 HAF12

1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.200,00 800,00 216,21 1.200,00 800,00 216,212221 3221 23 HAF12

1/211000-456000 Schreib-, Zeichen u.sonst. Büromittel 300,00 300,00 337,80 300,00 300,00 337,802221 3221 23 HAF12

1/211000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 143,52 200,00 200,00 143,522221 3221 23 HAF12

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 1.000,00 193,01 400,00 1.000,00 193,012221 3221 23 HAF12

1/211000-511000 Geldbezüge d. VB i. handw.
Verwendg

47.700,00 43.500,00 37.444,40 47.700,00 43.500,00 37.444,402211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 600,00 675,87 500,00 600,00 675,872211 3211 20

1/211000-580000 DGB.z.Ausgl.f.f.Familienbeihilfe 2.200,00 1.800,00 1.495,13 2.200,00 1.800,00 1.495,132212 3212 20

1/211000-582000 Sonst. DGB zur sozialen Sicherheit 10.700,00 10.100,00 8.649,95 10.700,00 10.100,00 8.649,952212 3212 20

1/211000-590000 Freiw. Sozialleistungen (nur Barl.) 1.300,00 1.000,00 892,50 1.300,00 1.000,00 892,502212 3212 20

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

600,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 2.300,00 1.500,00 1.471,25 2.300,00 1.500,00 1.471,252222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 1.200,00 268,20 500,00 1.200,00 268,202224 3224 24 HAF12

1/211000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.
Anlagen

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/211000-618000 Instandh.v.sonst.Anlagen
(Einrichtungen)

700,00 700,00 747,00 700,00 700,00 1.010,402224 3224 24 HAF12

1/211000-630000 Postdienste 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002222 3222 24 HAF12

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 138,93 200,00 200,00 138,932222 3222 24 HAF12

1/211000-631100 Telekommunikationsdienste
(Internet)

700,00 1.000,00 669,12 700,00 1.000,00 669,122222 3222 24 HAF12

1/211000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.000,00 800,00 267,92 1.000,00 800,00 267,922241 3241 25

1/211000-670000 Versicherungen 3.200,00 3.000,00 2.794,48 3.200,00 3.000,00 2.794,482222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 51.700,00 48.500,00 48.638,72 0,00 0,00 0,002226

1/211000-698000 Sonstige Wertberichtigungen /
Bestandsminderungen am
kurzfristigen und langfristigen
Vermögen

0,00 0,00 2.160,65 0,00 0,00 0,002226

1/211000-700000 Miete (Hilfsmittel) 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002223 3223 24

1/211000-700500 Mietzinse (Kopierer) 0,00 300,00 416,36 0,00 300,00 416,362223 3223 24

1/211000-700510 Miete Software 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,002223 3223



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 143

1/211000-710000 Öffentl. Abgaben (Ausgaben), o.
Gebühren

400,00 400,00 382,32 400,00 400,00 382,322225 3225 24

1/211000-710010 Abgaben (Wasserbezugsgeb.) 300,00 300,00 269,72 300,00 300,00 269,722225 3225 24

1/211000-710100 Eintritt Lehrschwimmunterricht 400,00 400,00 255,50 400,00 400,00 255,502225 3225 24

1/211000-711000 Öffentl. Abgaben (Kanal) 800,00 900,00 734,68 800,00 900,00 734,682225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 56,47 100,00 100,00 56,472225 3225 24

1/211000-725000 Bibliothekserfordernisse 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.400,00 900,00 991,22 1.400,00 900,00 845,922225 3225 24 HAF13

1/211000-728500 Entg. f.s.Leist.  (Unterrichtsfilmbeitr.) 200,00 200,00 172,67 200,00 200,00 172,672225 3225 24 HAF13

211000 Volksschule 149.200,00 134.700,00 124.326,37 102.800,00 88.400,00 79.355,68Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -103.900,00 -88.400,00 -82.579,19 -90.900,00 -75.000,00 -69.924,52

211040 Volksschule - Sanierungsmaßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211040+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.884,793331 331

6/211040+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 1.644,68 0,00 0,00 1.644,682116 3116 181

6/211040+861000 Transfers von Ländern
(Landeszuschuss)

0,00 0,00 7.615,21 0,00 0,00 7.615,212121 3121 151

6/211040+871100 KTZ aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,002121 3121 331

211040 Volksschule - Sanierungsmaßnahmen 0,00 0,00 22.259,89 0,00 0,00 30.144,68Summe Mittelaufbr.

211040 Volksschule - Sanierungsmaßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211040-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.032,343415 411

5/211040-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 20.688,00 0,00 0,00 20.688,002224 3224 241

211040 Volksschule - Sanierungsmaßnahmen 0,00 0,00 20.688,00 0,00 0,00 59.720,34Summe Mittelverw.

Saldo 211040 Volksschule - Sanierungsmaßnahmen 0,00 0,00 1.571,89 0,00 0,00 -29.575,66

211041 Digitalisierung Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211041+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG
2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.850,003331 331

6/211041+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 10.700,00 0,003331 331

6/211041+829900 Sonstige Erträge 0,00 1.200,00 4.168,62 0,00 1.200,00 4.168,622116 3116 181

211041 Digitalisierung Volksschule 0,00 1.200,00 4.168,62 0,00 11.900,00 16.018,62Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 144

211041 Digitalisierung Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211041-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 11.900,00 16.018,623415 411

1/211041-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 2.300,00 1.144,19 0,00 0,00 0,002226

211041 Digitalisierung Volksschule 0,00 2.300,00 1.144,19 0,00 11.900,00 16.018,62Summe Mittelverw.

Saldo 211041 Digitalisierung Volksschule 0,00 -1.100,00 3.024,43 0,00 0,00 0,00

211042 Boden-Reinigungsmaschine Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211042+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 3.228,00 0,00 0,00 3.228,002116 3116 181

211042 Boden-Reinigungsmaschine Volksschule 0,00 0,00 3.228,00 0,00 0,00 3.228,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 45.300,00 47.500,00 71.403,69 11.900,00 25.300,00 58.822,46

211042 Boden-Reinigungsmaschine Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211042-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.228,003415 411

1/211042-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 403,50 0,00 0,00 0,002226

211042 Boden-Reinigungsmaschine Volksschule 400,00 400,00 403,50 0,00 0,00 3.228,00Summe Mittelverw.

Saldo 211042 Boden-Reinigungsmaschine Volksschule -400,00 -400,00 2.824,50 0,00 0,00 0,00

211 Volksschulen 149.600,00 137.400,00 146.562,06 102.800,00 100.300,00 158.322,64

Saldo 211 Volksschulen -104.300,00 -89.900,00 -75.158,37 -90.900,00 -75.000,00 -99.500,18

212 Mittelschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Mittelschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 Kostenbtr. (Ko-Ers.) f. Lstg.
(Gastsch.)

34.500,00 23.000,00 22.950,57 34.500,00 23.000,00 22.950,572225 3225 24

1/212000-720710 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Schulausspeisung)

2.800,00 2.800,00 2.774,25 2.800,00 2.800,00 2.774,252225 3225 24

1/212000-720720 Kostenbeiträge für Leistungen
(Sanierungsbeitrag Freistadt)

700,00 700,00 657,81 700,00 700,00 657,812225 3225 24

212 Mittelschulen 38.000,00 26.500,00 26.382,63 38.000,00 26.500,00 26.382,63Summe Mittelverw.

Saldo 212 Mittelschulen -38.000,00 -26.500,00 -26.382,63 -38.000,00 -26.500,00 -26.382,63



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 145

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720700 Kostenbeiträge Sonderpädag.
Zentrum

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

213 Sonderschulen 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen 0,00 -100,00 0,00 0,00 -100,00 0,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 45.300,00 47.500,00 71.403,69 11.900,00 25.300,00 58.822,46

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720700 Kostenb.(Ko.-Ers.) f. Lstg.
(Gastsch.)

4.500,00 2.400,00 3.573,42 4.500,00 2.400,00 3.573,422225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 4.500,00 2.400,00 3.573,42 4.500,00 2.400,00 3.573,42Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 192.100,00 166.400,00 176.518,11 145.300,00 129.300,00 188.278,69

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -146.800,00 -118.900,00 -105.114,42 -133.400,00 -104.000,00 -129.456,23

-4.500,00 -2.400,00 -3.573,42 -4.500,00 -2.400,00 -3.573,42

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 146

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Lfd. Schulerhaltungsaufwand 1.500,00 4.200,00 2.002,16 1.500,00 4.200,00 2.002,162225 3225 24

1/220000-720100 Bau- und Einrichtungsaufwand 400,00 400,00 405,40 400,00 400,00 405,402225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 1.900,00 4.600,00 2.407,56 1.900,00 4.600,00 2.407,56Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher1.900,00 4.600,00 2.407,56 1.900,00 4.600,00 2.407,56

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher-1.900,00 -4.600,00 -2.407,56 -1.900,00 -4.600,00 -2.407,56

-1.900,00 -4.600,00 -2.407,56 -1.900,00 -4.600,00 -2.407,56

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240000+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG) 0,00 0,00 0,00 0,00 26.600,00 0,003331 331

6/240000+301000 Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 0,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00 0,003331 1

6/240000+301100 Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 0,00 0,00 0,00 13.300,00 0,00 0,003331 1

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.000,00 3.000,00 3.008,02 0,00 0,00 0,002127

6/240000+829900 Sonstige Erträge 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 0,00 0,002116 3116 1

2/240000+861001 Transfers von Ländern (Mittel gem. §
23 FAG 2024)

15.700,00 0,00 0,00 15.700,00 0,00 0,002121 3121

240000 Kindergärten 22.500,00 3.000,00 3.008,02 42.300,00 26.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 53.200,00 0,00 0,003412 1

1/240000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/240000-613000 Instandhaltung von s.
Grundstückseinr. (Spielplatz)

0,00 100,00 1.500,00 0,00 100,00 1.500,002224 3224 24 HAF12

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.900,00 3.900,00 3.867,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-757000 Lfd.TZ an priv. Institut. (Caritas- KG) 19.300,00 19.300,00 15.927,19 19.300,00 19.300,00 15.927,192234 3234 27

240000 Kindergärten 23.200,00 24.300,00 21.294,19 72.500,00 20.400,00 17.427,19Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -700,00 -21.300,00 -18.286,17 -30.200,00 6.200,00 -17.427,19



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:22 von Sabine Etzlstorfer Seite 147

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+816000 Vergütungen (Einn. Busbegleit.
Caritas)

0,00 0,00 3.098,90 0,00 0,00 3.098,902114 3114 13

2/240700+861300 Lfd.TZ vom Land (f.
Kindergartentransp.)

14.500,00 12.600,00 12.577,57 14.500,00 12.600,00 12.577,572121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 14.500,00 12.600,00 15.676,47 14.500,00 12.600,00 15.676,47Summe Mittelaufbr.

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-523000 Geldbez. Arbei.
(Kindergartenbusbegl.)

0,00 0,00 2.906,28 0,00 0,00 2.906,282211 3211 20

1/240700-580000 FB-Fondsbeitrag für Kinderg.-
Busbegleit.

0,00 0,00 113,31 0,00 0,00 113,312212 3212 20

1/240700-582000 Unfallversicherungsbeiträge KG-
Begleitg.

0,00 0,00 79,31 0,00 0,00 79,312212 3212 20

1/240700-621000 Personen- und Gütertransport
(Kindertr.)

28.900,00 24.300,00 26.202,89 28.900,00 24.300,00 27.407,962222 3222 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 28.900,00 24.300,00 29.301,79 28.900,00 24.300,00 30.506,86Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -14.400,00 -11.700,00 -13.625,32 -14.400,00 -11.700,00 -14.830,39

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240800 Krabbelstube 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 37.000,00 15.600,00 18.684,49 56.800,00 39.200,00 15.676,47

24 Vorschulische Erziehung 37.000,00 15.600,00 18.684,49 56.800,00 39.200,00 15.676,47

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen
(Königswiesen)

1.600,00 1.200,00 0,00 1.600,00 1.200,00 0,002225 3225 24

240800 Krabbelstube 1.600,00 1.200,00 0,00 1.600,00 1.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -1.600,00 -1.200,00 0,00 -1.600,00 -1.200,00 0,00

240 Kindergärten 53.700,00 49.800,00 50.595,98 103.000,00 45.900,00 47.934,05

24 Vorschulische Erziehung 53.700,00 49.800,00 50.595,98 103.000,00 45.900,00 47.934,05

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -16.700,00 -34.200,00 -31.911,49 -46.200,00 -6.700,00 -32.257,58

-16.700,00 -34.200,00 -31.911,49 -46.200,00 -6.700,00 -32.257,58



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 148

25 Außerschulische Jugenderziehung

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.400,00 2.400,00 1.696,30 0,00 0,00 0,002127

2/259000+816000 Vergütungen Selbstbehalt
Jugendtaxi

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/259000+861000 Lfd. TZ von Ländern (Jugendtaxi) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

2/259000+861001 Transfers von Ländern (lfd. Aufwand
Jugendtreff)

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,002121 3121 15

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.900,00 2.900,00 1.996,30 500,00 500,00 300,00Summe Mittelaufbr.

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.900,00 2.900,00 1.996,30 500,00 500,00 300,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 2.900,00 2.900,00 1.996,30 500,00 500,00 300,00

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000-600000 Strom 500,00 500,00 482,80 500,00 500,00 482,802222 3222 24

1/259000-670000 Versicherungen Jugendtreff 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/259000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,00 1.060,28 0,00 0,00 0,002226

1/259000-728100 Entg.f.sonst.Leistg. (Wartungsbeitrag
Jugendtaxi-APP)

200,00 200,00 135,00 200,00 200,00 135,002225 3225 24

1/259000-757100 Sonstige Ausgaben (Förderbeitrag
Jugend)

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

1/259000-768000 Sonstige Lfd. TZ an priv.HH
(Jugendtaxi)

100,00 300,00 57,00 100,00 300,00 57,002234 3234 27

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.500,00 2.700,00 2.335,08 1.400,00 1.600,00 1.274,80Summe Mittelverw.

Saldo 259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 400,00 200,00 -338,78 -900,00 -1.100,00 -974,80

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.500,00 2.700,00 2.335,08 1.400,00 1.600,00 1.274,80

25 Außerschulische Jugenderziehung 2.500,00 2.700,00 2.335,08 1.400,00 1.600,00 1.274,80

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung 400,00 200,00 -338,78 -900,00 -1.100,00 -974,80

400,00 200,00 -338,78 -900,00 -1.100,00 -974,80



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 149

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

18.200,00 18.200,00 18.210,67 0,00 0,00 0,002127

262 Sportplätze 18.200,00 18.200,00 18.210,67 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 18.200,00 18.200,00 18.210,67 0,00 0,00 0,00

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 21.000,00 21.000,00 21.044,30 0,00 0,00 0,002226

1/262000-757000 Lfd. TZ an priv. Institut.
(Sportvereine

2.700,00 2.700,00 2.000,00 2.700,00 2.700,00 2.000,002234 3234 27

262 Sportplätze 23.700,00 23.700,00 23.044,30 2.700,00 2.700,00 2.000,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 23.700,00 23.700,00 23.044,30 2.700,00 2.700,00 2.000,00

Saldo 262 Sportplätze

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -5.500,00 -5.500,00 -4.833,63 -2.700,00 -2.700,00 -2.000,00

-5.500,00 -5.500,00 -4.833,63 -2.700,00 -2.700,00 -2.000,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273000+810000 Leistungserlöse 500,00 1.100,00 789,22 500,00 1.100,00 789,222114 3114 13

2/273000+860000 Transfers von Bund (BVOE) 0,00 700,00 600,00 0,00 700,00 600,002121 3121 15

2/273000+861000 Lfd. TZ vom Land (Bibliothek) 1.100,00 800,00 840,00 1.100,00 800,00 840,002121 3121 15

2/273000+861010 Transfers von Ländern
(Ferienaktion)

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,002121 3121 15

273 Volksbüchereien 1.800,00 2.800,00 2.429,22 1.800,00 2.800,00 2.429,22Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 1.800,00 2.800,00 2.429,22 1.800,00 2.800,00 2.429,22

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-720099 Sonstige Ausgaben
(Verwaltungskosten)

200,00 200,00 150,00 200,00 200,00 150,002225 3225 24

1/273000-725000 Bibliothekserfordernisse 1.500,00 2.600,00 2.090,37 1.500,00 2.600,00 2.090,372225 3225 24

1/273000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 20,00 100,00 100,00 20,002225 3225 24

1/273000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 500,00 774,47 600,00 500,00 774,472225 3225 24

273 Volksbüchereien 2.400,00 3.400,00 3.034,84 2.400,00 3.400,00 3.034,84Summe Mittelverw.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 150

27 Erwachsenenbildung 2.400,00 3.400,00 3.034,84 2.400,00 3.400,00 3.034,84

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung -600,00 -600,00 -605,62 -600,00 -600,00 -605,62

-600,00 -600,00 -605,62 -600,00 -600,00 -605,62

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 105.200,00 87.000,00 112.724,37 71.000,00 67.800,00 77.228,15

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Semesterticket 300,00 300,00 225,00 300,00 300,00 225,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 300,00 300,00 225,00 300,00 300,00 225,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 300,00 300,00 225,00 300,00 300,00 225,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 276.600,00 250.900,00 258.160,87 257.000,00 187.800,00 245.154,94

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -171.400,00 -163.900,00 -145.436,50 -186.000,00 -120.000,00 -167.926,79

-300,00 -300,00 -225,00 -300,00 -300,00 -225,00

-300,00 -300,00 -225,00 -300,00 -300,00 -225,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 151

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 Kostenbeitr. (Kosteners.) f.
Leistungen

2.500,00 2.500,00 2.380,00 2.500,00 2.500,00 2.380,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 2.500,00 2.500,00 2.380,00 2.500,00 2.500,00 2.380,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -2.500,00 -2.500,00 -2.380,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.380,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/321000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

500,00 500,00 451,84 0,00 0,00 0,002127

321000 Einrichtungen der Musikpflege 500,00 500,00 451,84 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/321000-600000 Strom 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002222 3222 24 HAF12

1/321000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/321000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.500,00 2.100,00 2.143,48 0,00 0,00 0,002226

1/321000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren (Grundsteuer B)

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/321000-710100 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren (Wasserbezugsgeb.)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/321000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinr. (Kanal)

300,00 200,00 0,00 300,00 200,00 0,002225 3225 24

321000 Einrichtungen der Musikpflege 5.400,00 2.800,00 2.143,48 900,00 700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 321000 Einrichtungen der Musikpflege -4.900,00 -2.300,00 -1.691,64 -900,00 -700,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 152

321010 Hauskauf "Atteneder"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/321010+300000 KTZ vom Bund (KIG-Mittel) 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 0,003331 1

6/321010+301000 KTZ Land (Leerstandsförderung) 0,00 0,00 0,00 44.000,00 0,00 0,003331 1

6/321010+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 1.046.900,00 0,00 0,003331 1

6/321010+301110 KTZ v. Land (Oö. Gemeindepaket
2023)

0,00 0,00 0,00 6.200,00 0,00 0,003331 1

6/321010+307000 KTZ v. priv. HH (Eigenmittel
Musikverein)

0,00 0,00 0,00 157.000,00 0,00 0,003334 341

6/321010+829900 Sonstige Erträge (RL-Entnahme
HAF 1 und 2 Mittel)

54.100,00 0,00 0,00 54.100,00 0,00 0,002116 3116 181

6/321010+829910 Sonstige Erträge (Sonder-BZ 2023) 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,002116 3116 1

6/321010+895000 Entnahmen v.RL BZ Straßenbau (I-
Darlehen)

0,00 82.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/321010+895001 Entnahmen von allg.HH-Rücklage
Sonder-BZ

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/321010+895010 Entnahmen von allg.HHR HAF1 u. 2
(I-Darlehen)

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

321010 Hauskauf "Atteneder" 89.100,00 157.900,00 0,00 1.364.200,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

321010 Hauskauf "Atteneder"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/321010-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 1.302.000,00 145.000,00 0,003413 401

5/321010-010010 Gebäude und Bauten (Nebenkosten) 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00 0,003413 401

5/321010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,002225 3225 241

5/321010-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen (BZ-
Straßenbau)

22.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

5/321010-795010 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen (HAF 1 u. 2
Mittel)

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

321010 Hauskauf "Atteneder" 62.200,00 1.200,00 0,00 1.302.000,00 157.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 321010 Hauskauf "Atteneder" 26.900,00 156.700,00 0,00 62.200,00 -157.900,00 0,00

321020 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/321020+307000 KTZ v. priv. Organisationen
(Musikverein)

0,00 0,00 0,00 0,00 13.600,00 0,003334 341

321020 Einrichtungen der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 13.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

321 Einrichtungen der Musikpflege 89.600,00 158.400,00 451,84 1.364.200,00 13.600,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 153

321020 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/321020-010010 Gebäude und Bauten
(Planungskosten)

0,00 0,00 0,00 0,00 13.600,00 0,003413 401

321020 Einrichtungen der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 13.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 321020 Einrichtungen der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 Einrichtungen der Musikpflege 67.600,00 4.000,00 2.143,48 1.302.900,00 172.200,00 0,00

Saldo 321 Einrichtungen der Musikpflege 22.000,00 154.400,00 -1.691,64 61.300,00 -158.600,00 0,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 89.600,00 158.400,00 451,84 1.364.200,00 13.600,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-757000 Lfd. TZ an private Institut.
(Musikpfl.)

2.000,00 2.000,00 1.530,00 2.000,00 2.000,00 1.530,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 2.000,00 2.000,00 1.530,00 2.000,00 2.000,00 1.530,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 72.100,00 8.500,00 6.053,48 1.307.400,00 176.700,00 3.910,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst 17.500,00 149.900,00 -5.601,64 56.800,00 -163.100,00 -3.910,00

-2.000,00 -2.000,00 -1.530,00 -2.000,00 -2.000,00 -1.530,00

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+808000 Veräußerungen von Handelsw.
(Heimatbuch)

100,00 100,00 28,00 100,00 100,00 28,002116 3116 16

361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 28,00 100,00 100,00 28,00Summe Mittelaufbr.

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 28,00 100,00 100,00 28,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 154

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369000+829000 Sonstige Erträge (100-Jahr-Feier) 0,00 0,00 19.415,36 0,00 0,00 19.415,362116 3116 18

2/369000+864000 Transfers von Unternehmen
(Sponsoring 100-Jahr-Feier)

0,00 0,00 2.150,00 0,00 0,00 2.150,002123 3123 16

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 21.565,36 0,00 0,00 21.565,36Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 100,00 100,00 21.593,36 100,00 100,00 21.593,36

3 Kunst, Kultur und Kultus 89.700,00 158.500,00 22.045,20 1.364.300,00 13.700,00 21.593,36

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen (100-
Jahr-Feier)

0,00 0,00 21.753,74 0,00 0,00 21.753,742225 3225 24

1/369000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. (Kameradsch.) 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 500,00 22.253,74 500,00 500,00 22.253,74Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 500,00 500,00 22.253,74 500,00 500,00 22.253,74

3 Kunst, Kultur und Kultus 72.600,00 9.000,00 28.307,22 1.307.900,00 177.200,00 26.163,74

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus 17.100,00 149.500,00 -6.262,02 56.400,00 -163.500,00 -4.570,38

-400,00 -400,00 -660,38 -400,00 -400,00 -660,38

-500,00 -500,00 -688,38 -500,00 -500,00 -688,38



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 155

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonst.Ausgaben (Altentag) 700,00 600,00 731,20 700,00 600,00 706,202225 3225 24

1/419000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverb. (SHV-
Umlage)

184.200,00 163.600,00 154.506,61 184.200,00 163.600,00 154.506,612231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 184.900,00 164.200,00 155.237,81 184.900,00 164.200,00 155.212,81Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 184.900,00 164.200,00 155.237,81 184.900,00 164.200,00 155.212,81

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -184.900,00 -164.200,00 -155.237,81 -184.900,00 -164.200,00 -155.212,81

-184.900,00 -164.200,00 -155.237,81 -184.900,00 -164.200,00 -155.212,81

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-768000 Zuw. o. Gegenl.
(Säuglingswarengutsch.)

500,00 600,00 405,62 500,00 600,00 405,622234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 600,00 405,62 500,00 600,00 405,62Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 500,00 600,00 405,62 500,00 600,00 405,62

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 185.400,00 164.800,00 155.643,43 185.400,00 164.800,00 155.618,43

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -185.400,00 -164.800,00 -155.643,43 -185.400,00 -164.800,00 -155.618,43

-500,00 -600,00 -405,62 -500,00 -600,00 -405,62

-500,00 -600,00 -405,62 -500,00 -600,00 -405,62



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 156

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-729000 Sonstige Ausgaben (SMB Kbg.-UW) 600,00 600,00 180,96 600,00 600,00 180,962225 3225 24

1/510000-751000 Lfd. TZ an Gemeinden
(Pensionsbeiträge)

3.500,00 3.100,00 2.723,84 3.500,00 3.100,00 2.723,842231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 4.100,00 3.700,00 2.904,80 4.100,00 3.700,00 2.904,80Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -4.100,00 -3.700,00 -2.904,80 -4.100,00 -3.700,00 -2.904,80

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-728000 Entg.f.sonst. Leistungen (Gesunde
Gde.)

600,00 600,00 500,00 600,00 600,00 500,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 600,00 600,00 500,00 600,00 600,00 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung -600,00 -600,00 -500,00 -600,00 -600,00 -500,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 4.739,00 0,00 0,00 4.739,002121 3121 15

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus 0,00 0,00 4.739,00 0,00 0,00 4.739,00Summe Mittelaufbr.

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 4.739,00 0,00 0,00 4.739,00

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00 4.739,00 0,00 0,00 4.739,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 157

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus 0,00 0,00 4.739,00 0,00 0,00 4.739,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 4.700,00 4.300,00 3.404,80 4.700,00 4.300,00 3.404,80

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -4.700,00 -4.300,00 1.334,20 -4.700,00 -4.300,00 1.334,20

0,00 0,00 4.739,00 0,00 0,00 4.739,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-726000 Mitgliedsbeitr. an Inst.  (Energiebez.) 1.700,00 1.600,00 977,34 1.700,00 1.600,00 977,342225 3225 24

520 Natur- und Landschaftsschutz 1.700,00 1.600,00 977,34 1.700,00 1.600,00 977,34Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -1.700,00 -1.600,00 -977,34 -1.700,00 -1.600,00 -977,34

522 Reinhaltung der Luft

522000 Umweltförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/522000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

700,00 700,00 654,54 0,00 0,00 0,002127

522 Reinhaltung der Luft 700,00 700,00 654,54 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

522000 Umweltförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 663,03 0,00 0,00 0,002226

522 Reinhaltung der Luft 700,00 700,00 663,03 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 -8,49 0,00 0,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 158

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Lfd. TZ an Unternehmungen
(Tierkörperb.)

5.600,00 5.600,00 5.561,08 5.600,00 5.600,00 5.561,082233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 5.600,00 5.600,00 5.561,08 5.600,00 5.600,00 5.561,08Summe Mittelverw.

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung -5.600,00 -5.600,00 -5.561,08 -5.600,00 -5.600,00 -5.561,08

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/529000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.218,003331 331

6/529000+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 8.729,00 0,00 0,00 8.729,002116 3116 181

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 8.729,00 0,00 0,00 20.947,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 700,00 700,00 9.383,54 0,00 0,00 20.947,00

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/529000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,00 2.094,70 0,00 0,00 0,002226

5/529000-795000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 20.947,00 0,00 0,00 0,002401 1

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.100,00 2.100,00 23.041,70 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 10.100,00 10.000,00 30.243,15 7.300,00 7.200,00 6.538,42

Saldo 529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

52 Umweltschutz -9.400,00 -9.300,00 -20.859,61 -7.300,00 -7.200,00 14.408,58

-2.100,00 -2.100,00 -14.312,70 0,00 0,00 20.947,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 159

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 400,00 400,00 319,00 400,00 400,00 319,002224 3224 24 HAF12

1/530000-757000
Lfd. TZ a.priv.Institut.
(Rettungsbeitr.

6.400,00 6.000,00 5.575,36 6.400,00 6.000,00 5.575,362234 3234 27

1/530000-757100
Lfd. TZ a.priv.Institut.
(Notarztwagen)

600,00 500,00 481,25 600,00 500,00 481,252234 3234 27

530 Rettungsdienste 7.400,00 6.900,00 6.375,61 7.400,00 6.900,00 6.375,61Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 7.400,00 6.900,00 6.375,61 7.400,00 6.900,00 6.375,61

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -7.400,00 -6.900,00 -6.375,61 -7.400,00 -6.900,00 -6.375,61

-7.400,00 -6.900,00 -6.375,61 -7.400,00 -6.900,00 -6.375,61

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Ausgaben 13.500,00 1.300,00 4.088,00 13.500,00 1.300,00 4.088,002116 3116 18

2/562000+861000 Transfers von Ländern (Zuschuss
Krankenanstaltenb.)

0,00 13.800,00 0,00 0,00 13.800,00 0,002121 3121 15

562 Sprengelbeiträge 13.500,00 15.100,00 4.088,00 13.500,00 15.100,00 4.088,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 13.500,00 15.100,00 4.088,00 13.500,00 15.100,00 4.088,00

5 Gesundheit 14.200,00 15.800,00 18.210,54 13.500,00 15.100,00 29.774,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd. TZ an Land (Krankenanst.Beitr.
)

190.700,00 182.200,00 152.581,00 190.700,00 182.200,00 152.581,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 190.700,00 182.200,00 152.581,00 190.700,00 182.200,00 152.581,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 190.700,00 182.200,00 152.581,00 190.700,00 182.200,00 152.581,00

5 Gesundheit 212.900,00 203.400,00 192.604,56 210.100,00 200.600,00 168.899,83

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -198.700,00 -187.600,00 -174.394,02 -196.600,00 -185.500,00 -139.125,83

-177.200,00 -167.100,00 -148.493,00 -177.200,00 -167.100,00 -148.493,00

-177.200,00 -167.100,00 -148.493,00 -177.200,00 -167.100,00 -148.493,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 160

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

600,00 600,00 610,45 0,00 0,00 0,002127

611 Landesstraßen 600,00 600,00 610,45 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.500,00 1.200,00 1.220,89 0,00 0,00 0,002226

1/611000-710000 öffentl. Abgab. (Ausgab.)
(Verkehrsfläch

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002225 3225 24

611 Landesstraßen 3.000,00 1.200,00 1.220,89 500,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -2.400,00 -600,00 -610,44 -500,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12.000,00 12.000,00 12.006,79 0,00 0,00 0,002127

2/612000+823000 Zinsen zu RL-Konto
Verkehrsflächenbeitrag Gde.

0,00 0,00 5,77 0,00 0,00 5,772131 3131 14

6/612000+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 2.196,21 0,00 0,00 2.196,212116 3116 181

2/612000+850000 Interessentenbeiträge (Verkehrsfl.
Beitr.

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 1.761,442111 3111 10

2/612000+868000 Transfers von privaten Haushalten
(Strafgelder)

0,00 0,00 3.130,00 0,00 0,00 3.130,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 12.600,00 12.000,00 17.338,77 600,00 0,00 7.093,42Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 161

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-400000 Geringw. Wirtschaftsg.d.A.
(Verkehrsz.)

300,00 300,00 38,40 300,00 300,00 38,402221 3221 23 HAF12

5/612000-611000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 2.196,21 0,00 0,00 2.196,212224 3224 241

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.600,00 19.500,00 19.544,63 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 KESt zu RL-Konto
Verkehrsflächenbeitrag Gde.

0,00 0,00 1,44 0,00 0,00 1,442225 3225 24

1/612000-720099 Sonstige Ausgaben (Verg.
Schulwart)

5.000,00 6.000,00 3.230,54 5.000,00 6.000,00 3.230,542225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 600,00 500,00 763,85 600,00 500,00 763,852225 3225 24 HAF13

1/612000-729950 Sonstige Aufwendungen 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002225 3225 24

1/612000-729980 Infrastrukturkostenbeitrag 0,00 14.200,00 0,00 0,00 14.200,00 0,002225 3225 24

1/612000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 1,23 0,00 0,00 0,002401

1/612000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,002401

612000 Gemeindestraßen 26.100,00 40.500,00 25.779,40 6.500,00 21.000,00 6.230,44Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -13.500,00 -28.500,00 -8.440,63 -5.900,00 -21.000,00 862,98

612002 Siedlungsstraße Kern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612002+301000 Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 0,00 0,00 0,00 7.600,00 10.100,00 13.000,003331 331

6/612002+307100 KTZ von priv. HH
(Infrastrukturkostenbeitrag)

0,00 0,00 0,00 14.200,00 14.200,00 14.242,503334 341

6/612002+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme BZ
Straßenbau)

0,00 0,00 477,50 0,00 0,00 477,502116 3116 181

612002 Siedlungsstraße Kern 0,00 0,00 477,50 21.800,00 24.300,00 27.720,00Summe Mittelaufbr.

612002 Siedlungsstraße Kern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612002-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 17.500,00 23.600,00 27.720,003412 401

5/612002-729900 Sonstige Aufwendungen 4.300,00 700,00 0,00 4.300,00 700,00 0,002225 3225 241

612002 Siedlungsstraße Kern 4.300,00 700,00 0,00 21.800,00 24.300,00 27.720,00Summe Mittelverw.

Saldo 612002 Siedlungsstraße Kern -4.300,00 -700,00 477,50 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 162

612010 Gehsteigsanierung Kaltenberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612010+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG
2023)

0,00 0,00 0,00 4.900,00 0,00 0,003331 331

6/612010+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 23.000,00 22.600,00 0,003331 331

6/612010+301100 Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 0,00 0,00 0,00 11.900,00 18.900,00 0,003331 331

6/612010+301200 Kapitaltransfers von Ländern
(Lohnkostenersatz)

0,00 0,00 0,00 16.500,00 15.800,00 0,003331 331

6/612010+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme BZ
Straßenbau)

18.800,00 11.100,00 0,00 18.800,00 11.100,00 0,002116 3116 181

612010 Gehsteigsanierung Kaltenberg 18.800,00 11.100,00 0,00 75.100,00 68.400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612010 Gehsteigsanierung Kaltenberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612010-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 75.100,00 56.900,00 0,003412 401

5/612010-002010 Straßenbauten (Leerverrohrung) 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00 0,003412 401

612010 Gehsteigsanierung Kaltenberg 0,00 0,00 0,00 75.100,00 68.400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612010 Gehsteigsanierung Kaltenberg 18.800,00 11.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612550 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829900 Sonstige Erträge 4.300,00 700,00 0,00 4.300,00 700,00 0,002116 3116 185

6/612550+829910 Sonstige Erträge
(Verkehrsflächenbeitrag)

600,00 0,00 1.761,44 600,00 0,00 1.761,442116 3116 185

6/612550+829970 Sonstige Erträge (Verkehrsfläche
n.d.ROG)

0,00 0,00 1.522,02 0,00 0,00 1.522,022116 3116 185

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002121 3121 335

6/612550+894000 Entn.v.zweckgeb. HHR
(Verkehrsflächenbeitrag)

0,00 0,00 3.576,50 0,00 0,00 0,002301 5

6/612550+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

28.800,00 11.100,00 2.991,35 0,00 0,00 0,002301 5

612550 Gemeindestraßen 58.700,00 36.800,00 34.851,31 29.900,00 25.700,00 28.283,46Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 90.100,00 59.900,00 52.667,58 127.400,00 118.400,00 63.096,88



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 163

612550 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Sonstige Aufwendungen 28.800,00 11.100,00 6.567,85 28.800,00 11.100,00 6.567,852225 3225 245

5/612550-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 1.522,02 0,00 0,00 0,002401 5

5/612550-794100 Zuweisung an allgem. HHR
(Verkehrsflächenbeitrag)

600,00 0,00 1.761,44 0,00 0,00 0,002401 5

5/612550-795000 Zuweisung an allg. HHR
(Straßenbau)

29.300,00 25.700,00 25.000,00 0,00 0,00 0,002401 5

612550 Gemeindestraßen 58.700,00 36.800,00 34.851,31 28.800,00 11.100,00 6.567,85Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Gemeindestraßen 0,00 0,00 0,00 1.100,00 14.600,00 21.715,61

612 Gemeindestraßen 89.100,00 78.000,00 60.630,71 132.200,00 124.800,00 40.518,29

Saldo 612 Gemeindestraßen 1.000,00 -18.100,00 -7.963,13 -4.800,00 -6.400,00 22.578,59

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

47.000,00 47.200,00 47.219,40 0,00 0,00 0,002127

2/616000+867000 KTZ von priv. Organisationen
(Erhaltungsfonds- RW)

400,00 400,00 378,50 400,00 400,00 378,502124 3124 16

616 Sonstige Straßen und Wege 47.400,00 47.600,00 47.597,90 400,00 400,00 378,50Summe Mittelaufbr.

61 Straßenbau 138.100,00 108.100,00 100.875,93 127.800,00 118.800,00 63.475,38

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-611000 Instandhaltung von Straßen
(Reitwege)

400,00 400,00 378,50 400,00 400,00 378,502224 3224 24 HAF12

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 62.200,00 62.200,00 62.178,09 0,00 0,00 0,002226

1/616000-752000 Lfd.TZ an Wegeerhaltungsverb. 14.600,00 14.600,00 12.692,00 14.600,00 14.600,00 12.692,002231 3231 26

616 Sonstige Straßen und Wege 77.200,00 77.200,00 75.248,59 15.000,00 15.000,00 13.070,50Summe Mittelverw.

61 Straßenbau 169.300,00 156.400,00 137.100,19 147.700,00 139.800,00 53.588,79

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege

61 Straßenbau -31.200,00 -48.300,00 -36.224,26 -19.900,00 -21.000,00 9.886,59

-29.800,00 -29.600,00 -27.650,69 -14.600,00 -14.600,00 -12.692,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 164

62 Allgemeiner Wasserbau

620 Förderung der Wasserversorgung

620000 Förderung der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

620 Förderung der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

62 Allgemeiner Wasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

620000 Förderung der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/620000-768000 Großdrainage Beitrag 100,00 100,00 5,00 100,00 100,00 5,002234 3234 27

620 Förderung der Wasserversorgung 100,00 100,00 5,00 100,00 100,00 5,00Summe Mittelverw.

62 Allgemeiner Wasserbau 100,00 100,00 5,00 100,00 100,00 5,00

Saldo 620 Förderung der Wasserversorgung

62 Allgemeiner Wasserbau -100,00 -100,00 -5,00 -100,00 -100,00 -5,00

-100,00 -100,00 -5,00 -100,00 -100,00 -5,00

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-754000 Lfd.TZ an Hochwasserschutzverb. 1.100,00 1.000,00 855,36 1.100,00 1.000,00 855,362231 3231 26

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.100,00 1.000,00 855,36 1.100,00 1.000,00 855,36Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 1.100,00 1.000,00 855,36 1.100,00 1.000,00 855,36

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -1.100,00 -1.000,00 -855,36 -1.100,00 -1.000,00 -855,36

-1.100,00 -1.000,00 -855,36 -1.100,00 -1.000,00 -855,36

64 Straßenverkehr

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/649000+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme BZ
Straßenbau)

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,002116 3116 1

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 165

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/649000-777000 KZ an priv. Organisationen
(Tourismusforum)

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,002234 3434 1

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 148.100,00 108.100,00 100.875,93 137.800,00 118.800,00 63.475,38

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Kostenbeitrag z. OÖ
Verkehrsverbund

1.300,00 1.300,00 1.383,00 1.300,00 1.300,00 1.383,002231 3231 26

1/690000-751700 Beiträge regionales Verkehrskonzept 4.500,00 3.000,00 3.689,25 4.500,00 3.000,00 3.689,252231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 5.800,00 4.300,00 5.072,25 5.800,00 4.300,00 5.072,25Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 5.800,00 4.300,00 5.072,25 5.800,00 4.300,00 5.072,25

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 186.300,00 161.800,00 143.032,80 164.700,00 145.200,00 59.521,40

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -38.200,00 -53.700,00 -42.156,87 -26.900,00 -26.400,00 3.953,98

-5.800,00 -4.300,00 -5.072,25 -5.800,00 -4.300,00 -5.072,25

-5.800,00 -4.300,00 -5.072,25 -5.800,00 -4.300,00 -5.072,25



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 166

7   Wirtschaftsförderung

77 Förderung des Tourismus

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

771000 Förderbeitrag Leader+, Aktionsgruppe MVA

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+808000 Veräußerung von Handelswaren 100,00 100,00 141,00 100,00 100,00 141,002116 3116 16

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus 100,00 100,00 141,00 100,00 100,00 141,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Tourismus 100,00 100,00 141,00 100,00 100,00 141,00

771000 Förderbeitrag Leader+, Aktionsgruppe MVA

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-400000 Geringw. Wirtschg. d.Anlagev.
(Fahnen)

0,00 0,00 464,64 0,00 0,00 464,642221 3221 23 HAF12

1/771000-413000 Handelswaren 200,00 200,00 120,00 200,00 200,00 120,002221 3221 23 HAF12

1/771000-754000 Lfd. TZ an priv. Institut.
(Tourismusver

1.500,00 1.500,00 943,40 1.500,00 1.500,00 943,402231 3231 26

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus 1.700,00 1.700,00 1.528,04 1.700,00 1.700,00 1.528,04Summe Mittelverw.

77 Förderung des Tourismus 1.700,00 1.700,00 1.528,04 1.700,00 1.700,00 1.528,04

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

77 Förderung des Tourismus -1.600,00 -1.600,00 -1.387,04 -1.600,00 -1.600,00 -1.387,04

-1.600,00 -1.600,00 -1.387,04 -1.600,00 -1.600,00 -1.387,04

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/782000+828000 Rückersätze von Aufwendungen
(Inkoba)

0,00 0,00 271,64 0,00 0,00 271,642116 3116 18

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 271,64 0,00 0,00 271,64Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 167

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 0,00 1.181,02 0,00 0,00 1.181,022221 3221 23 HAF12

1/782000-726000 Lfd. TZ an priv. Org. (EUREGIO) 200,00 200,00 121,60 200,00 200,00 121,602225 3225 24

1/782000-726100 Mühlviertler Alm  (Leader) 2.400,00 2.400,00 2.140,10 2.400,00 2.400,00 2.140,102225 3225 24

1/782000-728000 Entgelte für sonst.Ltg.
(Leerstandskonzept)

0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24 HAF13

1/782000-752100
Lfd. TZ an Gemeinden, GV..
(Inkoba)

1.600,00 1.200,00 1.517,43 1.600,00 1.200,00 1.517,432231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 4.200,00 4.300,00 4.960,15 4.200,00 4.300,00 4.960,15Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -4.200,00 -4.300,00 -4.688,51 -4.200,00 -4.300,00 -4.688,51

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789100 Agenda 21 Follow up

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/789100+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,002121 3121 151

789100 Agenda 21 Follow up 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00Summe Mittelaufbr.

789100 Agenda 21 Follow up

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/789100-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 83,00 0,00 0,00 83,002225 3225 241

5/789100-795000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 5.917,00 0,00 0,00 0,002401 1

789100 Agenda 21 Follow up 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 83,00Summe Mittelverw.

Saldo 789100 Agenda 21 Follow up 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.917,00

789200 Agenda 21 - 2-Jahres-Umsetzungsprogramm

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/789200+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 1.410,00 0,00 0,00 1.410,002116 3116 181

6/789200+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,002121 3121 151

789200 Agenda 21 - 2-Jahres-Umsetzungsprogramm 0,00 0,00 5.410,00 0,00 0,00 5.410,00Summe Mittelaufbr.

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 11.410,00 0,00 0,00 11.410,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 11.681,64 0,00 0,00 11.681,64

7 Wirtschaftsförderung 100,00 100,00 11.822,64 100,00 100,00 11.822,64



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 168

789200 Agenda 21 - 2-Jahres-Umsetzungsprogramm

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/789200-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

0,00 0,00 5.410,00 0,00 0,00 5.410,002233 3433 441

789200 Agenda 21 - 2-Jahres-Umsetzungsprogramm 0,00 0,00 5.410,00 0,00 0,00 5.410,00Summe Mittelverw.

Saldo 789200 Agenda 21 - 2-Jahres-Umsetzungsprogramm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 11.410,00 0,00 0,00 5.493,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 4.200,00 4.300,00 16.370,15 4.200,00 4.300,00 10.453,15

7 Wirtschaftsförderung 5.900,00 6.000,00 17.898,19 5.900,00 6.000,00 11.981,19

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -5.800,00 -5.900,00 -6.075,55 -5.800,00 -5.900,00 -158,55

-4.200,00 -4.300,00 -4.688,51 -4.200,00 -4.300,00 1.228,49

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.917,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 169

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/812000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

500,00 500,00 500,51 0,00 0,00 0,002127

812 WC-Anlagen 500,00 500,00 500,51 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-454000 Reinigungsmittel (öffentl. WC) 500,00 600,00 77,68 500,00 600,00 77,682221 3221 23 HAF12

1/812000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 560,79 0,00 0,00 0,002226

812 WC-Anlagen 1.300,00 1.200,00 638,47 700,00 600,00 77,68Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -800,00 -700,00 -137,96 -700,00 -600,00 -77,68

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+823000 Zinsen zu RL Abfallabfuhr 0,00 0,00 2,34 0,00 0,00 2,342131 3131 14

2/813000+829100 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 56,80 100,00 100,00 56,802116 3116 18

6/813000+829900 Sonstige Erträge 5.800,00 1.400,00 3.462,78 5.800,00 1.400,00 3.462,782116 3116 185

2/813000+852000 Geb. f.d. Benützung v.Gde.Einr.u.
Anl.

18.000,00 17.900,00 18.147,62 18.000,00 17.900,00 18.070,352113 3113 12

813 Müllbeseitigung 23.900,00 19.400,00 21.669,54 23.900,00 19.400,00 21.592,27Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 170

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-710000 KESt zu RL Abfallabfuhr 0,00 0,00 0,59 0,00 0,00 0,592225 3225 24

1/813000-720099 Kostenbeitr. f.Leistungen (VWK-
Tangente)

1.200,00 1.000,00 973,54 1.200,00 1.000,00 973,542225 3225 24

1/813000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.219,92 1.500,00 1.500,00 1.219,922225 3225 24

1/813000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 129,00 100,00 100,00 129,002225 3225 24

1/813000-729900 Sonstige Aufwendungen 5.800,00 1.400,00 0,00 5.800,00 1.400,00 0,002225 3225 24

1/813000-752100 Lfd. TZ an BAV
(Abfallwirtschaftsbeitr.)

4.200,00 4.300,00 4.256,00 4.200,00 4.300,00 4.256,002231 3231 26

1/813000-752101 KTZ an Gde. ASZ-Kostenanteil UW
u. WF

5.300,00 9.700,00 8.089,91 5.300,00 9.700,00 8.089,912231 3231 26

5/813000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

5.800,00 1.400,00 3.462,78 0,00 0,00 0,002401 5

1/813000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 1,75 0,00 0,00 0,002401

813 Müllbeseitigung 23.900,00 19.400,00 18.133,49 18.100,00 18.000,00 14.668,96Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung 0,00 0,00 3.536,05 5.800,00 1.400,00 6.923,31

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000+816100 Kosteners. f. Winterdienst priv.
Hauszuf.

100,00 100,00 286,91 100,00 100,00 286,912114 3114 13

814 Straßenreinigung 100,00 100,00 286,91 100,00 100,00 286,91Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-459000 Sonst. Verbrauchsg. (Streusplitt) 2.000,00 1.600,00 3.974,39 2.000,00 1.600,00 3.974,392221 3221 23

1/814000-720000 Kostenbeiträge f. Winterd.a.
Landesstr.

10.800,00 10.800,00 10.783,20 10.800,00 10.800,00 10.783,202225 3225 24

1/814000-720099 Sonstige Ausgaben (Verg. Schneer.) 1.000,00 1.000,00 489,48 1.000,00 1.000,00 489,482225 3225 24

1/814000-728100 Entg.f.sonst.Leistungen
(Winterdienst)

18.000,00 21.200,00 20.633,19 18.000,00 21.200,00 23.327,212225 3225 24

814 Straßenreinigung 31.800,00 34.600,00 35.880,26 31.800,00 34.600,00 38.574,28Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -31.700,00 -34.500,00 -35.593,35 -31.700,00 -34.500,00 -38.287,37

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 171

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-005000 Anlagen zu Straßenb.
(Fahrradständer Ortsplatz)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.378,243412 40 HAF122

1/815000-020000 Maschinen und maschin.  Anl.
(Rasenm.)

0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,003414 41 HAF122

1/815000-400000 Geringw. Wirtschg. d.Anlageverm.
(Besen)

500,00 100,00 133,40 500,00 100,00 133,402221 3221 23 HAF12

1/815000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter
(Blumenschmuck)

700,00 800,00 416,41 700,00 800,00 416,412221 3221 23 HAF12

1/815000-511000 Geldbezüge der
Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

3.400,00 2.500,00 3.629,40 3.400,00 2.500,00 3.629,402211 3211 20

1/815000-565000 Mehrleistungsvergütungen 200,00 100,00 38,07 200,00 100,00 38,072211 3211 20

1/815000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

0,00 0,00 141,87 0,00 0,00 141,872212 3212 20

1/815000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 100,00 70,33 100,00 100,00 70,332212 3212 20

1/815000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 71,39 0,00 0,00 71,392212 3212 20

1/815000-616000 Instandh.von Maschinen u. m.A.
(Rasenm.)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/815000-618000 Instandsetzung von Anlagen
(Brunnen am Ortsplatz, etc.)

0,00 0,00 73,80 0,00 0,00 73,802224 3224 24 HAF12

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 151,60 0,00 0,00 0,002226

1/815000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 38,55 100,00 100,00 38,552225 3225 24

1/815000-728000 Entg. f. sonst. Leist. 800,00 500,00 486,93 800,00 500,00 486,932225 3225 24 HAF13

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 6.100,00 4.500,00 5.251,75 6.800,00 5.200,00 6.478,39Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -6.100,00 -4.500,00 -5.251,75 -6.800,00 -5.200,00 -6.478,39

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.500,00 1.500,00 1.495,59 0,00 0,00 0,002127

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren 1.500,00 1.500,00 1.495,59 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 1.500,00 1.500,00 1.495,59 0,00 0,00 0,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)26.000,00 21.500,00 23.952,55 24.000,00 19.500,00 21.879,18



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 172

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-600000 Strom 1.500,00 900,00 971,77 1.500,00 900,00 971,772222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.000,00 1.100,00 863,70 1.000,00 1.100,00 631,672224 3224 24 HAF12

1/816000-670000 Versicherungen 700,00 600,00 530,18 700,00 600,00 530,182222 3222 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,00 1.495,45 0,00 0,00 0,002226

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren 4.700,00 4.100,00 3.861,10 3.200,00 2.600,00 2.133,62Summe Mittelverw.

Saldo 816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren -3.200,00 -2.600,00 -2.365,51 -3.200,00 -2.600,00 -2.133,62

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 4.700,00 4.100,00 3.861,10 3.200,00 2.600,00 2.133,62

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)67.800,00 63.800,00 63.765,07 60.600,00 61.000,00 61.932,93

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-41.800,00 -42.300,00 -39.812,52 -36.600,00 -41.500,00 -40.053,75

-3.200,00 -2.600,00 -2.365,51 -3.200,00 -2.600,00 -2.133,62

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/821000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.000,00 4.400,00 4.426,00 0,00 0,00 0,002127

821 Fuhrpark 3.000,00 4.400,00 4.426,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

821000 Fuhrpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/821000-400000 Ger.Wirtschg. d.Anlagev.
(Schneefräse)

300,00 200,00 298,35 300,00 200,00 298,352221 3221 23 HAF12

1/821000-452000 Treibstoffe (Schneefräse) 200,00 200,00 147,51 200,00 200,00 132,562221 3221 23 HAF12

1/821000-617000 Instandh.v. Fahrzeugen
(Schneefräse)

500,00 500,00 817,62 500,00 500,00 817,622224 3224 24 HAF12

1/821000-670000 Versicherung Schneefräse 300,00 300,00 202,97 300,00 300,00 202,972222 3222 24

1/821000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.300,00 4.800,00 4.786,66 0,00 0,00 0,002226

821 Fuhrpark 4.600,00 6.000,00 6.253,11 1.300,00 1.200,00 1.451,50Summe Mittelverw.

Saldo 821 Fuhrpark -1.600,00 -1.600,00 -1.827,11 -1.300,00 -1.200,00 -1.451,50



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 173

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+812000 Marktgebühren nach der
Gewerbeordn. (Standgeld Kirtag)

100,00 100,00 85,50 100,00 100,00 85,502114 3114 13

828 Sonstige Märkte 100,00 100,00 85,50 100,00 100,00 85,50Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.100,00 4.500,00 4.511,50 100,00 100,00 85,50

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

828 Sonstige Märkte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 4.600,00 6.000,00 6.253,11 1.300,00 1.200,00 1.451,50

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -1.500,00 -1.500,00 -1.741,61 -1.200,00 -1.100,00 -1.366,00

100,00 100,00 85,50 100,00 100,00 85,50

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 Einnahmen aus Vermietung 14.600,00 12.800,00 11.234,64 14.600,00 12.800,00 11.234,642115 3115 14

2/846000+811100 Betriebskostenersätze 3.700,00 3.500,00 2.958,79 3.700,00 3.500,00 2.958,792115 3115 14

2/846000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.200,00 3.200,00 3.166,34 0,00 0,00 0,002127

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 21.500,00 19.500,00 17.359,77 18.300,00 16.300,00 14.193,43Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 21.500,00 19.500,00 17.359,77 18.300,00 16.300,00 14.193,43



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 174

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-346000 Schuldenrückzahlungen an
Kreditinstitute

0,00 0,00 0,00 500,00 700,00 1.551,963614 65

1/846000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

200,00 200,00 222,16 200,00 200,00 222,162221 3221 23 HAF12

1/846000-451000 Brennstoffe 1.000,00 900,00 1.045,91 1.000,00 900,00 1.045,912221 3221 23

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 2.000,00 4.015,35 1.000,00 2.000,00 4.015,352224 3224 24 HAF12

1/846000-616000 Instandh.von Maschinen und masch.
Anlagen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/846000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 200,00 200,00 57,54 200,00 200,00 57,542241 3241 25

1/846000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 390,33 500,00 500,00 390,332222 3222 24

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.500,00 3.500,00 3.481,24 0,00 0,00 0,002226

1/846000-710000 Öffentliche Abgaben, o. Geb.
(Grundst.B)

200,00 200,00 108,88 200,00 200,00 108,882225 3225 24

1/846000-710010 Wasser 300,00 400,00 146,60 300,00 400,00 146,602225 3225 24

1/846000-711000 Geb. f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
(Kanal)

500,00 900,00 401,58 500,00 900,00 401,582225 3225 24

1/846000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 1.471,56 500,00 500,00 1.471,562225 3225 24 HAF13

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 8.100,00 9.500,00 11.341,15 5.100,00 6.700,00 9.411,87Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 8.100,00 9.500,00 11.341,15 5.100,00 6.700,00 9.411,87

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 13.400,00 10.000,00 6.018,62 13.200,00 9.600,00 4.781,56

13.400,00 10.000,00 6.018,62 13.200,00 9.600,00 4.781,56

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 KTZ v. Bund (Tilgungszuschuss) 0,00 0,00 0,00 12.200,00 12.900,00 13.561,383331 33

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

18.000,00 18.000,00 18.115,85 0,00 0,00 0,002127

2/851000+823000 Zinsen zu Kanalrücklage 0,00 0,00 2,60 0,00 0,00 2,602131 3131 14

2/851000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 0,002116 3116 18

2/851000+850000 Kanalanschlussgebühren 10.000,00 4.700,00 2.928,28 10.000,00 4.700,00 2.928,282111 3111 10

2/851000+852000 Kanalbenützungsgebühren 35.000,00 37.200,00 37.202,04 35.000,00 37.200,00 37.204,302113 3113 12

2/851000+852100 Kanal-Grundgebühr 2.700,00 2.700,00 2.727,00 2.700,00 2.700,00 2.727,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzuschüsse ÖKK 17.200,00 16.900,00 16.478,80 17.200,00 16.900,00 16.478,802121 3121 15

851000 Abwasserbeseitigung 82.900,00 80.200,00 77.454,57 77.100,00 75.100,00 72.902,36Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 175

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-346000 Darlehensrückzahlung an
Kreditinstitute

0,00 0,00 0,00 33.400,00 32.800,00 25.821,363614 65

1/851000-600000 Strom 400,00 200,00 214,98 400,00 200,00 214,982222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltg. v. Kanalanlagen 0,00 5.800,00 0,00 0,00 5.800,00 0,002224 3224 24

1/851000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen (Pumpwerk
Ebenort)

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002224 3224 24

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden 10.400,00 9.200,00 2.815,36 10.400,00 9.200,00 2.815,362241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen (Pumpwerk) 300,00 200,00 166,74 300,00 200,00 166,742222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 24.300,00 24.300,00 25.678,78 0,00 0,00 0,002226

1/851000-710000 KESt. zu Kanalrücklage 0,00 0,00 0,66 0,00 0,00 0,662225 3225 24

1/851000-720000 Kläranlage UW-Betriebskostenersatz 18.100,00 16.400,00 18.587,27 18.100,00 16.400,00 18.587,272225 3225 24

1/851000-720099 Kostenbeitr. f.Leistungen (VWK-
Tangente)

2.700,00 2.500,00 2.491,37 2.700,00 2.500,00 2.491,372225 3225 24

1/851000-720100 KTZ an Gemeinde
(Annuitätenzuschuss)

0,00 0,00 10.009,96 0,00 0,00 10.009,962225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 600,00 1.132,60 100,00 600,00 1.132,602225 3225 24

1/851000-729930 Sonstige Aufwendungen 10.000,00 4.700,00 2.928,28 10.000,00 4.700,00 2.928,282225 3225 24

1/851000-729931 Sonstige Aufwendungen
(Rücklagenzuführung)

0,00 2.000,00 8.733,78 0,00 2.000,00 8.733,782225 3225 24

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 1,66 0,00 0,00 0,002401

1/851000-794700 Zuweisung zweckgeb. HHR (ROG -
Abwasser)

0,00 0,00 0,28 0,00 0,00 0,002401

851000 Abwasserbeseitigung 66.800,00 65.900,00 72.761,72 75.900,00 74.400,00 72.902,36Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 16.100,00 14.300,00 4.692,85 1.200,00 700,00 0,00

851030 Kanalisation Siedlungsstraße Kern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851030+300000 Kapitaltransfers von Bund (KPC) 0,00 0,00 0,00 9.100,00 5.900,00 0,003331 331

6/851030+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 2.300,00 1.500,00 0,003331 331

6/851030+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme Kanal)

0,00 0,00 14.349,30 0,00 0,00 14.349,302116 3116 181

851030 Kanalisation Siedlungsstraße Kern 0,00 0,00 14.349,30 11.400,00 7.400,00 14.349,30Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 176

851030 Kanalisation Siedlungsstraße Kern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851030-004000 Abwasserbauten und -anlagen 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 12.540,003412 401

5/851030-729000 Sonstige Aufwendungen
(Planungskosten)

0,00 1.800,00 1.809,30 0,00 1.800,00 1.809,302225 3225 241

5/851030-729900 Sonstige Aufwendungen
(Rücklagenzuführung)

3.400,00 5.600,00 0,00 3.400,00 5.600,00 0,002225 3225 241

851030 Kanalisation Siedlungsstraße Kern 3.400,00 7.400,00 1.809,30 11.400,00 7.400,00 14.349,30Summe Mittelverw.

Saldo 851030 Kanalisation Siedlungsstraße Kern -3.400,00 -7.400,00 12.540,00 0,00 0,00 0,00

851040 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851040+829900 Sonstige Erträge 17.300,00 0,00 0,00 17.300,00 0,00 0,002116 3116 1

851040 Betriebe der Abwasserbeseitigung 17.300,00 0,00 0,00 17.300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851040 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851040-612000 Instandhaltung von Wasser- und
Abwasserbauten und -anlagen

17.300,00 0,00 0,00 17.300,00 0,00 0,002224 3224 1

851040 Betriebe der Abwasserbeseitigung 17.300,00 0,00 0,00 17.300,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851040 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851550 Kanal-Anschlussgebühren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851550+829900 Sonstige Erträge 3.400,00 5.600,00 0,00 3.400,00 5.600,00 0,002116 3116 185

6/851550+829930 Sonstige Erträge
(Kanalanschlussgebühren)

10.000,00 4.700,00 2.928,28 10.000,00 4.700,00 2.928,282116 3116 185

6/851550+829931 Sonstige Erträge (Überschuss lfd.
Betrieb)

0,00 2.000,00 8.733,78 0,00 2.000,00 8.733,782116 3116 185

6/851550+829950 Sonstige Erträge (Kanal n.d.ROG) 0,00 0,00 870,00 0,00 0,00 870,002116 3116 185

6/851550+894300 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

17.300,00 0,00 14.349,30 0,00 0,00 0,002301 5

851550 Kanal-Anschlussgebühren 30.700,00 12.300,00 26.881,36 13.400,00 12.300,00 12.532,06Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 130.900,00 92.500,00 118.685,23 119.200,00 94.800,00 99.783,72

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 130.900,00 92.500,00 118.685,23 119.200,00 94.800,00 99.783,72

8 Dienstleistungen 181.500,00 138.000,00 164.509,05 161.600,00 130.700,00 135.941,83



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 177

851550 Kanal-Anschlussgebühren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851550-729900 Sonstige Aufwendungen 17.300,00 0,00 14.349,30 17.300,00 0,00 14.349,302225 3225 245

5/851550-794300 Zuweisung an zweckgeb. HHR
(Kanalanschlussgebühren)

13.400,00 12.300,00 11.662,06 0,00 0,00 0,002401 5

5/851550-794700 Zuweisung an zweckgeb. HHR
(Kanal n.d.ROG)

0,00 0,00 870,00 0,00 0,00 0,002401 5

851550 Kanal-Anschlussgebühren 30.700,00 12.300,00 26.881,36 17.300,00 0,00 14.349,30Summe Mittelverw.

Saldo 851550 Kanal-Anschlussgebühren 0,00 0,00 0,00 -3.900,00 12.300,00 -1.817,24

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 118.200,00 85.600,00 101.452,38 121.900,00 81.800,00 101.600,96

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 118.200,00 85.600,00 101.452,38 121.900,00 81.800,00 101.600,96

8 Dienstleistungen 198.700,00 164.900,00 182.811,71 188.900,00 150.700,00 174.397,26

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -17.200,00 -26.900,00 -18.302,66 -27.300,00 -20.000,00 -38.455,43

12.700,00 6.900,00 17.232,85 -2.700,00 13.000,00 -1.817,24

12.700,00 6.900,00 17.232,85 -2.700,00 13.000,00 -1.817,24



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 178

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,362131 3131 14

910 Geldverkehr 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,36Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Sonstige Zinsen 500,00 500,00 5,86 500,00 500,00 5,862241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 1.800,00 1.400,00 1.342,69 1.800,00 1.400,00 1.342,692244 3244 24

910 Geldverkehr 2.300,00 1.900,00 1.348,55 2.300,00 1.900,00 1.348,55Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -2.300,00 -1.900,00 -1.348,19 -2.300,00 -1.900,00 -1.348,19

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912001 Inneres Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

62.200,00 2.100,00 52.535,58 0,00 0,00 0,002301

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 62.200,00 2.100,00 52.535,58 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit62.200,00 2.100,00 52.535,94 0,00 0,00 0,36

912001 Inneres Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912001-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

5.000,00 1.000,00 661,89 0,00 0,00 0,002401

1/912001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 122.900,00 2.062,09 0,00 0,00 0,002401

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 5.000,00 123.900,00 2.723,98 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit7.300,00 125.800,00 4.072,53 2.300,00 1.900,00 1.348,55

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit54.900,00 -123.700,00 48.463,41 -2.300,00 -1.900,00 -1.348,19

57.200,00 -121.800,00 49.811,60 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 179

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+816000 Freizeitwohnungspauschale 100,00 800,00 0,00 100,00 800,00 0,002114 3114 10

2/920000+823000 Zinsen für Rücklagen n.d.ROG 0,00 0,00 0,61 0,00 0,00 0,612131 3131 14

2/920000+830000 Grundsteuer v.d.land-u.forstw.
Betrieben

4.000,00 4.000,00 4.016,61 4.000,00 4.000,00 4.005,472111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von den Grundstücken 30.400,00 29.500,00 30.074,38 30.400,00 29.500,00 30.004,852111 3111 10

2/920000+833000 Gewerbest. n.d.Lohnsumme,
Kommunalst.

35.000,00 30.000,00 40.296,15 35.000,00 30.000,00 40.296,152111 3111 10

2/920000+834100 Freizeitwohnungspauschale 0,00 0,00 46,05 0,00 0,00 46,052111 3111 10

2/920000+838000 Abgabe für das Halten von Tieren 600,00 500,00 500,00 600,00 500,00 500,002111 3111 10

2/920000+842000 Zweitwohnsitzabgaben
(Gemeindezuschlag zur ZWAbg.)

1.000,00 900,00 0,00 1.000,00 900,00 0,002111 3111 10

2/920000+844500 Aufschließungsb. n.d. ROG
(Verkehrsfl.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.522,022111 3111 10

2/920000+844700 Aufschließungsb.n.d.ROG (Kanal) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag Kanal 1.000,00 800,00 720,00 1.000,00 800,00 720,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 2.000,00 2.000,00 2.229,97 2.000,00 2.000,00 2.229,972111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 74.100,00 68.500,00 77.883,77 74.100,00 68.500,00 80.195,12Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-710000 KEST zu RL n.d. ROG 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,152225 3225 24

1/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,46 0,00 0,00 0,002401

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 0,00 0,61 0,00 0,00 0,15Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 74.100,00 68.500,00 77.883,16 74.100,00 68.500,00 80.194,97

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 1.100,00 1.000,00 1.099,27 1.100,00 1.000,00 1.099,272111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.100,00 1.000,00 1.099,27 1.100,00 1.000,00 1.099,27Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 180

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.100,00 1.000,00 1.099,27 1.100,00 1.000,00 1.099,27

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile Restbeträge nach
aBS

639.300,00 630.600,00 652.397,65 639.300,00 630.600,00 652.397,652112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 639.300,00 630.600,00 652.397,65 639.300,00 630.600,00 652.397,65Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 714.500,00 700.100,00 731.380,69 714.500,00 700.100,00 733.692,04

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,61 0,00 0,00 0,15

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 714.500,00 700.100,00 731.380,08 714.500,00 700.100,00 733.691,89

639.300,00 630.600,00 652.397,65 639.300,00 630.600,00 652.397,65

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Lfd. TZ an Land (Landesumlage) 15.900,00 15.400,00 15.394,58 15.900,00 15.400,00 15.394,582231 3231 26

930 Landesumlage 15.900,00 15.400,00 15.394,58 15.900,00 15.400,00 15.394,58Summe Mittelverw.

93 Umlagen 15.900,00 15.400,00 15.394,58 15.900,00 15.400,00 15.394,58

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -15.900,00 -15.400,00 -15.394,58 -15.900,00 -15.400,00 -15.394,58

-15.900,00 -15.400,00 -15.394,58 -15.900,00 -15.400,00 -15.394,58



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 181

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+823000 sonstige Zinserträge 0,00 0,00 5,44 0,00 0,00 5,442131 3131 14

2/940000+861000 Lfd. Tz vom Land (Strukturfonds) 92.700,00 86.100,00 86.718,00 92.700,00 86.100,00 86.718,002121 3121 15

2/940000+861200 Lfd. TZ vom Land
(Härteausgleichsfonds)

133.500,00 68.100,00 0,00 133.500,00 68.100,00 0,002121 3121 15

2/940000+861300 Finanzzuweisung gem. § 25 (2) FAG
2017

71.200,00 69.900,00 67.298,00 71.200,00 69.900,00 67.298,002121 3121 15

2/940000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,002121 3121 15

6/940000+871100 KTZ aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel HF 2 Mittel

22.500,00 0,00 13.485,91 22.500,00 0,00 13.485,912121 3121 335

6/940000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

96.500,00 3.900,00 30.622,94 0,00 0,00 0,002301 5

940000 Bedarfszuweisungen 416.400,00 228.000,00 233.130,29 319.900,00 224.100,00 202.507,35Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/940000-710000 KESt zu allgem. Investitionsrücklage 0,00 0,00 1,36 0,00 0,00 1,362225 3225 24

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen (Zuführung
zu Vorhaben)

96.500,00 3.900,00 30.622,94 96.500,00 3.900,00 30.622,942225 3225 245

5/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

22.500,00 0,00 13.485,91 0,00 0,00 0,002401 5

1/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 4,08 0,00 0,00 0,002401

940000 Bedarfszuweisungen 119.000,00 3.900,00 44.114,29 96.500,00 3.900,00 30.624,30Summe Mittelverw.

Saldo 940000 Bedarfszuweisungen 297.400,00 224.100,00 189.016,00 223.400,00 220.200,00 171.883,05

940010 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/940010+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 6.200,00 0,00 0,00 6.200,00 0,002121 3121 155

6/940010+895000 Entnahme HH-Rücklage (Oö.
Gemeindepaket 2023)

6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

940010 Bedarfszuweisungen 6.200,00 6.200,00 0,00 0,00 6.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

940 Bedarfszuweisungen 422.600,00 234.200,00 233.130,29 319.900,00 230.300,00 202.507,35



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 182

940010 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/940010-729900 Sonstige Aufwendungen (Oö.
Gemeindepaket 2023)

6.200,00 0,00 0,00 6.200,00 0,00 0,002225 3225 5

5/940010-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

940010 Bedarfszuweisungen 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940010 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 -6.200,00 6.200,00 0,00

940 Bedarfszuweisungen 125.200,00 10.100,00 44.114,29 102.700,00 3.900,00 30.624,30

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 297.400,00 224.100,00 189.016,00 217.200,00 226.400,00 171.883,05

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 Lfd. TZ v. Bund (Strukturfonds §
24/1)

33.700,00 36.700,00 30.132,00 33.700,00 36.700,00 30.132,002121 3121 15

2/941000+860200 Lfd. TZ v. Bund (Mittel gem. § 24
FAG 2024)

5.700,00 3.100,00 3.153,00 5.700,00 3.100,00 3.153,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 39.400,00 39.800,00 33.285,00 39.400,00 39.800,00 33.285,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 39.400,00 39.800,00 33.285,00 39.400,00 39.800,00 33.285,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,002301 5

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 462.000,00 274.000,00 266.415,65 359.300,00 270.100,00 235.792,35

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/947000-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,362225 3225 245

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,36Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 125.200,00 10.100,00 44.114,65 102.700,00 3.900,00 30.624,66

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 336.800,00 263.900,00 222.301,00 256.600,00 266.200,00 205.167,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,36



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 183

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/981000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 0,00 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/981000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 63.905,21 0,00 0,00 0,002401

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 0,00 63.905,21 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

98 Haushaltsausgleich 0,00 0,00 63.905,21 0,00 0,00 0,00

Saldo 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

98 Haushaltsausgleich 0,00 28.900,00 -63.905,21 0,00 0,00 0,00

0,00 28.900,00 -63.905,21 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 1.238.700,00 1.005.100,00 1.050.332,28 1.073.800,00 970.200,00 969.484,75



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 14.12.2023 10:55:23 von Sabine Etzlstorfer Seite 184

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Sonstige Aufwendungen
(Betriebsübersch. Müllabfuhr)

0,00 0,00 3.462,78 0,00 0,00 3.462,782225 3225 24

1/990000-729903 Sonst. Aufw. (Zuführung zu
Vorhaben Notstromaggregat)

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,002225 3225 24

1/990000-729910 Sonstige Aufwendungen
(Verkehrsflächenbeitrag)

0,00 0,00 1.761,44 0,00 0,00 1.761,442225 3225 24

1/990000-729950 Sonstige Aufwendungen
(Aufschließungsbeitrag Straße)

0,00 0,00 1.522,02 0,00 0,00 1.522,022225 3225 24

1/990000-729970 Sonstige Aufwendungen
Aufschließungsbeitrag Kanal

0,00 0,00 870,00 0,00 0,00 870,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 12.616,24 0,00 0,00 12.616,24Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 12.616,24 0,00 0,00 12.616,24

9 Finanzwirtschaft 148.400,00 151.300,00 140.103,82 120.900,00 21.200,00 59.984,18

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 1.090.300,00 853.800,00 910.228,46 952.900,00 949.000,00 909.500,57

0,00 0,00 -12.616,24 0,00 0,00 -12.616,24

0,00 0,00 -12.616,24 0,00 0,00 -12.616,24

Gesamtsumme Mittelaufbringung 1.867.100,00 1.608.100,00 1.592.138,43 2.858.200,00 1.448.100,00 1.416.647,16

Gesamtsumme Mittelverwendung 1.803.800,00 1.598.200,00 1.581.918,99 2.904.800,00 1.576.600,00 1.326.269,69

Gesamtsaldo 63.300,00 9.900,00 10.219,44 -46.600,00 -128.500,00 90.377,47



Begründung Abweichungen





Abweichungen - Begründung ab € 3.000,--

Haushaltskonto Ansatzbezeichnung Postbezeichnung FH-VA 2023 FH-VA 2024 Differenz Begründung

1/000000-721000 Gewählte Gemeindeorgane Bezüge der gewählten Organe (Mandatare) 70.200,00 73.500,00 3.300,00 Berechnung erfolgte mit 4, 8 % Erhöhung

1/010000-500000 Zentralamt Geldbezüge d. Beamten d. Verwaltung 46.300,00 50.500,00 4.200,00 Berechnung erfolgte mit 9,15 % Erhöhung

1/010000-566000 Zentralamt Zuwendungen aus Anlaß von  Dienstjubiläen 4.700,00 0,00 -4.700,00 vorab keine weitere Auszahlung

1/031000-729980 Amt für Raumordnung und Raumplanung Sonstige Aufwendungen (Infrastrukturkostenbeitrag) 0,00 14.200,00 14.200,00 Einzahlung beim Ansatz-desh.auch Auszlg.

1/080000-751100 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) Lfd. TZ an Land (Pensionskassa) 85.500,00 90.700,00 5.200,00 Aufgr. d. Lohnerh. höhere Beiträge

1/163000-400000 Freiwillige Feuerwehr Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 13.300,00 13.300,00 Die GWG werden laut FF benötigt

1/163000-729980 Freiwillige Feuerwehr Zuführung zu VH 163040 - Notstromaggregat 5.700,00 0,00 -5.700,00 das Vorhaben ist abgeschlossen

1/163000-754000 Freiwillige Feuerwehr Lfd. TZ an FF Kbg. (Globalbudget) 15.900,00 0,00 -15.900,00 kein Globalbudget mehr

1/163100-042000 Freiw. Feuerwehr Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 3.000,00 3.000,00 Die Aufteilung erfolgt laut Angabe FF Sbg.

1/163100-400000 Freiw. Feuerwehr Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 4.100,00 4.100,00 Die Aufteilung erfolgt laut Angabe FF Sbg.

1/163100-754000 Freiw. Feuerwehr Lfd. TZ an FF Sbg. (Globalbudget) 13.300,00 0,00 -13.300,00 kein Globalbudget mehr

1/211000-451000 Volksschule Brennstoffe 8.500,00 12.900,00 4.400,00 Mehrausgaben aufgr. 44 % Indexanpassung

1/211000-511000 Volksschule Geldbezüge d. VB i. handw. Verwendg 43.500,00 47.700,00 4.200,00 Berechnung erfolgte mit 9,15 %, Erhöhung

1/212000-720700 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) Kostenbtr. (Ko-Ers.) f. Lstg.  (Gastsch.) 23.000,00 34.500,00 11.500,00 Die Schülerzahl hat sich wesentlich erhöht

1/220000-720000 Berufsbildende Pflichtschulen Lfd. Schulerhaltungsaufwand 4.200,00 1.200,00 -3.000,00 Budgetrierung aufgrund Vorgabe

1/240700-621000 Kindergartentransport/Busbegleitung Personen- und Gütertransport  (Kindertr.) 24.300,00 28.900,00 4.600,00 Budgetrierung aufgrund Errechnung km

1/419000-752000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Lfd. TZ an Gemeindeverb. (SHV- Umlage) 163.600,00 184.200,00 20.600,00 Veranschlagung aufg. Info SHV-Freistadt

1/562000-751000 Sprengelbeiträge Lfd.TZ an Land (Krankenanstaltenbeitrag) 182.200,00 190.700,00 8.500,00 Veranschlagung aufgr. Vorgabe 4.12.

1/612000-729980 Gemeindestraßen Infrastrukturkostenbeitrag 14.200,00 0,00 -14.200,00 Zuführung bereits beim Ansatz

1/813000-729900 Abfallabfuhr Sonstige Aufwendungen 1.400,00 5.800,00 4.400,00 Höherer Ertrag - höhere RL-Zuführung

1/813000-752101 Abfallabfuhr KTZ an Gde. ASZ-Kostenanteil UW u. WF 9.700,00 5.300,00 -4.400,00 Kostenersparnis aufgrund RA 2022 UW

1/814000-728100 Winterdienst Entg.f.sonst.Leistungen  (Winterdienst) 21.200,00 18.000,00 -3.200,00 Der 3-Jahresdurchschnitt wurde herangez.

1/851000-612000 Abwasserbeseitigung Instandhaltg. v. Kanalanlagen 5.800,00 0,00 -5.800,00 Es sind keine Instandh. Vorgesehen

1/851000-729930 Abwasserbeseitigung Sonstige Aufwendungen 4.700,00 10.000,00 5.300,00 Höherer Ertrag - höhere RL-Zuführung

2/010001+829900 Stützmauer  Sonstige Erträge 0,00 3.600,00 3.600,00 Die Rücklagenzuführung ist zwingend

2/240000+861001 Kindergärten Transfers von Ländern (Mittel gem. § 23 FAG) 0,00 15.700,00 15.700,00 Progrose für Verteilung dotiert

2/851000+850000 Abwasserbeseitigung Kanalanschlussgebühren 4.700,00 10.000,00 5.300,00 Zwei Wohnhäuser werden angeschlossen

2/920000+833000 Ausschließliche Gemeindeabgaben Gewerbest. n.d.Lohnsumme,  Kommunalst. 30.000,00 35.000,00 5.000,00 Ein Mittelwert wurde angenommen

2/925000+859000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg. Ertragsanteile Restbeträge nach aBS 630.600,00 639.300,00 8.700,00 Veranschlagung lt. Voranschlagserlass

2/940000+861000 Bedarfszuweisungen Lfd. Tz vom Land (Strukturfonds) 86.100,00 92.700,00 6.600,00 Veranschlagung lt. Voranschlagserlass

2/940000+861200 Bedarfszuweisungen Lfd. TZ vom Land  (Härteausgleichsfonds) 68.100,00 133.500,00 65.400,00 Die tats.Abgangsdeckung wird veranschl.

2/941000+860100 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG Lfd. TZ v. Bund (Strukturfonds §  24/1) 36.700,00 33.700,00 3.000,00 Der Betrag ist noch anzupassen

Erstellt am 14.12.2023 10:55:59 von Sabine Etzlstorfer Seite 187



Erstellt am 14.12.2023 10:55:24 von Sabine Etzlstorfer Seite 188



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:29 von Sabine Etzlstorfer Seite 191

5940010 OÖ. Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2028)

Geplante Gesamtkosten: 6.221,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,006.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,006.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

5/940010-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,006.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,006.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -6.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.200,00

5/940010-729900 Sonstige Aufwendungen (Oö.
Gemeindepaket 2023)

-6.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 6.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

6/940010+895000 Entnahme HH-Rücklage (Oö.
Gemeindepaket 2023)

6.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,006.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

6/940010+861400 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,006.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 192

1031000 Baulandentwicklung Kaltenberg (2021 bis 2025)

Kaltenberg braucht dringend Bauland um der Abwanderung entgegenwirken zu können.
Für die Projekterstellung entstehen vorab Kosten für die mögliche Umsetzung (Architekt, Erstellung Straßen- und Kanalanschlusskonzept). Bis es zu einer Realisierung
kommt, werden die Kosten vorab durch ein inneres Darlehen (Verkehrsflächenbeitrag) gedeckt. Diese beliefen sich im Jahr 2022 auf € 661,89. Ein Konzept wird vorerst
nicht erstellt.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,001.000,002.029,89 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,001.000,002.029,89 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

5/031000-728000 Entgelte für s. Ltg.
(Baulandentwicklung Kaltenberg)

5.000,001.000,002.029,89 0,00 8.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5.000,001.000,002.029,89 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 5.000,001.000,002.029,89 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

6/031000+894010 Entnahmen zweckgeb. HHR -
Verkehrsflb. (inneres Darlehen)

5.000,001.000,002.029,89 0,00 8.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1031000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 193

1240000 Sanierung Kindergarten-Spielplatz (2023 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 53.244,00

Der seit 1986 bestehende Kindergartenspielplatz wird in den Sommerferien 2024 einer Generalsanierung unterzogen werden. Ein Finanzierungsplan mit den angeführten
Gesamtkosten (IKD-2023-216437/18-Rei vom 11.10.2023) liegt vor. BMF KIG 2023-Mittel wurden bereits ausgeschüttet.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 53.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 53.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00

5/240000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

53.200,000,000,00 53.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 26.600,0026.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

6/240000+829900 Sonstige Erträge 3.800,000,000,00 3.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 22.800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.800,00

6/240000+301000 Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 9.500,000,000,00 9.500,00

6/240000+301100 Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 13.300,000,000,00 13.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0026.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.600,00

6/240000+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG) 0,0026.600,000,00 26.600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240000 -26.600,0026.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,0026.600,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 194

1321010 Mehrzweckgebäude Musikheim und Bauhof (2023 bis 2028)

Geplante Gesamtkosten: 2.671.500,00

2023 erfolgte der Hauskauf zur späteren Nutzung als Musikheim im OG und für Bauhofräumlichkeiten im Untergeschoß. Eine erste Kostenschätzung in Höhe von 2,5 Mio.
Euro für die Gebäudesanierung liegt vor.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.364.200,00171.500,000,00 1.261.600,00 0,00 0,00 0,00 2.797.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.364.200,00157.900,000,00 1.261.600,00 0,00 0,00 0,00 2.783.700,00

5/321010-010000 Gebäude und Bauten 1.302.000,00145.000,000,00 1.198.000,00 0,00 0,00 0,00 2.645.000,00

5/321010-010010 Gebäude und Bauten
(Nebenkosten)

0,0011.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

5/321010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,001.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

5/321010-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen (BZ-
Straßenbau)

22.200,000,000,00 63.600,00 0,00 0,00 0,00 85.800,00

5/321010-795010 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen (HAF 1 u. 2
Mittel)

40.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,0013.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.364.200,00171.500,000,00 1.261.600,00 0,00 0,00 0,00 2.797.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 89.100,000,000,00 15.400,00 0,00 0,00 0,00 104.500,00

6/321010+829900 Sonstige Erträge (RL-Entnahme
HAF 1 und 2 Mittel)

54.100,000,000,00 15.400,00 0,00 0,00 0,00 69.500,00

6/321010+829910 Sonstige Erträge (Sonder-BZ
2023)

35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 1.097.100,000,000,00 1.057.900,00 0,00 0,00 0,00 2.155.000,00

6/321010+301000 KTZ Land (Leerstandsförderung) 44.000,000,000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

6/321010+301100 KTZ vom Land (BZ) 1.046.900,000,000,00 1.046.900,00 0,00 0,00 0,00 2.093.800,00

6/321010+301110 KTZ v. Land (Oö. Gemeindepaket
2023)

6.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00157.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.900,00

6/321010+895000 Entnahmen v.RL BZ Straßenbau
(I-Darlehen)

0,0082.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.900,00

6/321010+895001 Entnahmen von allg.HH-Rücklage
Sonder-BZ

0,0035.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/321010+895010 Entnahmen von allg.HHR HAF1 u.
2(I-Darlehen)

0,0040.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 178.000,000,000,00 146.300,00 0,00 0,00 0,00 324.300,00

6/321010+300000 KTZ vom Bund (KIG-Mittel) 21.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

6/321010+307000 KTZ v. priv. HH (Eigenmittel
Musikverein)

157.000,000,000,00 146.300,00 0,00 0,00 0,00 303.300,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 195

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00

100370/70321 Darlehen Mehrzweckgebäude 0,000,000,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,0013.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.600,00

Finanzierungsergebnis 1321010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 196

1612002 Siedlungsstraße Kern (2022 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 52.800,00

Die Siedlungsstraße Kern wurde 2022 in Form einer Rohtrasse errichtet. Die Kosten beliefen sich auf € 27.720,-- . Die Fertigstellung ist 2024 vorgesehen, die
Kostenschätzung lt. Generalunternehmer Fa. Jung & Partner herangezogen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 17.500,006.900,0027.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 17.500,0023.600,0027.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.800,00

5/612002-002000 Straßenbauten 17.500,0023.600,0027.720,00 68.800,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00-16.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 17.500,006.900,0027.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -4.300,00-700,00477,50 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.500,00

5/612002-729900 Sonstige Aufwendungen -4.300,00-700,000,00 -5.000,00

6/612002+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme BZ
Straßenbau)

0,000,00477,50 500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 7.600,0010.100,0013.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.700,00

6/612002+301000 Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 7.600,0010.100,0013.000,00 30.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 14.200,0014.200,0014.242,50 0,00 0,00 0,00 0,00 42.600,00

6/612002+307100 KTZ von priv. HH
(Infrastrukturkostenbeitrag)

14.200,0014.200,0014.242,50 42.600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,00-16.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.700,00

Finanzierungsergebnis 1612002 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 197

1612010 Gehsteigsanierung Kaltenberg (2022 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 143.500,00

Im Zuge der Sanierung der Landesstraße durch das Ortsgebiet wurde 2023 die erste Etappe erneuert. Der nächste Bauabschnitt wird 2024 ausgeführt. Hier wurden die
Kosten laut Kostenschätzung der Landesstraßenverwaltung vorgesehen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75.100,0068.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75.100,0068.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.500,00

5/612010-002000 Straßenbauten 75.100,0056.900,000,00 132.000,00

5/612010-002010 Straßenbauten (Leerverrohrung) 0,0011.500,000,00 11.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 75.100,0068.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 18.800,0011.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.900,00

6/612010+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme BZ
Straßenbau)

18.800,0011.100,000,00 29.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 51.400,0057.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.700,00

6/612010+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

23.000,0022.600,000,00 45.600,00

6/612010+301100 Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 11.900,0018.900,000,00 30.800,00

6/612010+301200 Kapitaltransfers von Ländern
(Lohnkostenersatz)

16.500,0015.800,000,00 32.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 4.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00

6/612010+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG
2023)

4.900,000,000,00 4.900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 198

1659000 Bushaltestelle = Wanderausgangspunk (2024 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 10.000,00

Mit der zweiten Bauetappe der Sanierung der Ortsdurchfahrt Kaltenberg durch die Landesstraßenmeisterei Unterweißenbach erfolgt eine Verlegung der Haltestelle im
Bereich der Fa. Wurz zum großen Parkplatz bei der Ortseinfahrt (Provisorium seit Sommer 2023). Mit der Bushaltestelle soll touristisch ein Wanderausgangspunkt
entstehen. Die Kosten werden über ein Leader-Projekt mit einer Gesamtsumme von ca. € 105.000,-- abgewickelt, die Gemeinde Kaltenberg wird dieses Konzept mit der
angeführten Summe bezuschussen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/649000-777000 KZ an priv. Organisationen
(Tourismusforum)

10.000,000,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 10.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/649000+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme BZ
Straßenbau)

10.000,000,00 10.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1659000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 199

1851040 Steuerung Pumpwerk-Ebenort Kanalisation BA 03 (2024 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 17.300,00

Die Steuerung im Pumpwerk Ebenort soll auf den neuesten Stand der Technik gebracht werden, damit die Software in das Netzwerk der Kläranlage Unterweißenbach
eingebunden werden kann.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 17.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 17.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

5/851040-612000 Instandhaltung von Wasser- und
Abwasserbauten und -anlagen

17.300,000,00 17.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 17.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 17.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

6/851040+829900 Sonstige Erträge 17.300,000,00 17.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851040 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 200

2999612 Sonstige Investitionen Straßen (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,002.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,002.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

1/612000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,00446,00 0,00 400,00

1/612000-002000 Straßenbauten 0,000,001.000,00 0,00 1.000,00

1/616000-002000 Straßenbauten 0,000,001.000,00 0,00 1.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,002.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,002.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

2/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,002.000,00 0,00 2.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999612 0,000,00-446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -400,00-400,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 201

2999999 Sonstige Investitionen (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.500,00800,009.879,31 5.000,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.500,00800,009.879,31 5.000,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,000,003.059,88 1.000,00 4.100,00

1/163100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3.000,000,000,00 0,00 3.000,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 2.700,000,003.411,99 3.200,00 9.300,00

1/815000-005000 Anlagen zu Straßenb.
(Fahrradständer Ortsplatz)

0,000,001.378,24 0,00 1.400,00

1/815000-020000 Maschinen und maschin.  Anl.
(Rasenm.)

800,00800,000,00 800,00 2.400,00

1/816000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,001.345,20 0,00 1.300,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,00684,00 0,00 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 -6.500,00-800,00-9.879,31 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 -22.200,00

-22.200,00 -22.200,00 -22.200,00 -22.200,00inklusive Vorjahre (gerundet) -17.200,00-10.700,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 202

5612550 BZ-Mittel Straßenbau (2018 bis 2050)

Die Gemeinde bekommt seit 2018 als Härteausgleichsgemeinde einen Betrag von € 25.000,-- für den Straßenbau.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 29.900,0025.700,0053.330,17 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 208.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 29.900,0025.700,0053.330,17 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 208.900,00

5/612550-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,000,001.522,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

5/612550-794100 Zuweisung an allgem. HHR
(Verkehrsflächenbeitrag)

600,000,001.762,65 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

5/612550-795000 Zuweisung an allg. HHR
(Straßenbau)

29.300,0025.700,0050.045,50 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 205.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 29.900,0025.700,0053.330,17 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 208.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -23.900,00-10.400,00-33.197,16 0,00 0,00 0,00 0,00 -67.500,00

5/612550-729900 Sonstige Aufwendungen -28.800,00-11.100,00-36.485,04 0,00 0,00 0,00 0,00 -76.400,00

6/612550+829900 Sonstige Erträge 4.300,00700,003,21 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/612550+829910 Sonstige Erträge
(Verkehrsflächenbeitrag)

600,000,001.762,65 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

6/612550+829970 Sonstige Erträge (Verkehrsfläche
n.d.ROG)

0,000,001.522,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,0025.000,0075.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 225.000,00

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,0025.000,0075.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 225.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 28.800,0011.100,0011.527,33 0,00 0,00 0,00 0,00 51.400,00

6/612550+894000 Entn.v.zweckgeb. HHR
(Verkehrsflächenbeitrag)

0,000,003.576,50 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

6/612550+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

28.800,0011.100,007.950,83 0,00 0,00 0,00 0,00 47.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 203

5813000 Betriebsüberschuss Abfallabfuhr (2020 bis 2050)

Die Gemeinde darf laut Aufsichtsbehörde den Betriebsüberschuss Kanal auf eine zweckgebundene Rücklage legen. Die Ansparmittel dienen für einen eventuellen Neubau
des ASZ-Unterweißenbach.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.800,001.400,0013.346,46 1.100,00 1.000,00 1.000,00 800,00 24.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.800,001.400,0013.346,46 1.100,00 1.000,00 1.000,00 800,00 24.400,00

5/813000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

5.800,001.400,0013.346,46 1.100,00 1.000,00 1.000,00 800,00 24.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5.800,001.400,0013.346,46 1.100,00 1.000,00 1.000,00 800,00 24.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 5.800,001.400,0013.346,46 1.100,00 1.000,00 1.000,00 800,00 24.400,00

6/813000+829900 Sonstige Erträge 5.800,001.400,0013.346,46 1.100,00 1.000,00 1.000,00 800,00 24.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5813000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 204

5851550 Kanal-Anschlussgebühren (2021 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.400,0012.300,0017.676,10 1.700,00 0,00 0,00 0,00 45.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 13.400,0012.300,0017.676,10 1.700,00 0,00 0,00 0,00 45.100,00

5/851550-794300 Zuweisung an zweckgeb. HHR
(Kanalanschlussgebühren)

13.400,0012.300,0016.806,10 1.700,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00

5/851550-794700 Zuweisung an zweckgeb. HHR
(Kanal n.d.ROG)

0,000,00870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 13.400,0012.300,0017.676,10 1.700,00 0,00 0,00 0,00 45.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -3.900,0012.300,00294,96 1.700,00 0,00 0,00 0,00 10.400,00

5/851550-729900 Sonstige Aufwendungen -17.300,000,00-17.381,14 0,00 0,00 0,00 0,00 -34.700,00

6/851550+829900 Sonstige Erträge 3.400,005.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

6/851550+829930 Sonstige Erträge
(Kanalanschlussgebühren)

10.000,004.700,008.072,32 1.700,00 0,00 0,00 0,00 24.500,00

6/851550+829931 Sonstige Erträge (Überschuss lfd.
Betrieb)

0,002.000,008.733,78 0,00 0,00 0,00 0,00 10.700,00

6/851550+829950 Sonstige Erträge (Kanal n.d.ROG) 0,000,00870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 17.300,000,0017.381,14 0,00 0,00 0,00 0,00 34.700,00

6/851550+894300 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

17.300,000,0017.381,14 0,00 0,00 0,00 0,00 34.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 205

5940000 BZ Härteausgleichsfonds 2 (2018 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22.500,000,0098.258,51 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 210.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 22.500,000,0098.258,51 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 210.800,00

5/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

22.500,000,0098.258,51 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 210.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 22.500,000,0098.258,51 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 210.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -96.500,00-3.900,00-82.947,43 -19.000,00 -3.600,00 -3.600,00 -3.600,00 -213.100,00

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen
(Zuführung zu Vorhaben)

-96.500,00-3.900,00-82.949,84 -19.000,00 -3.600,00 -3.600,00 -3.600,00 -213.100,00

6/940000+829900 Sonstige Erträge 0,000,002,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 22.500,000,0013.485,91 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 126.000,00

6/940000+871100 KTZ aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel HF 2
Mittel

22.500,000,0013.485,91 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 126.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 96.500,003.900,00167.720,03 19.000,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 297.900,00

2/940000+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,0084.770,19 0,00 0,00 0,00 0,00 84.800,00

6/940000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

96.500,003.900,0082.949,84 19.000,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 213.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 206

1851030 Kanalisation Siedlungsstraße Kern (2022 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 23.000,00

Die Gemeinde hat zwei neue Bauparzellen erschlossen. Die Förderabwicklung und Inbetriebnahme erfolgt 2024

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.000,00-5.000,0014.349,30 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.000,001.800,0014.349,30 0,00 0,00 0,00 0,00 24.100,00

5/851030-004000 Abwasserbauten und -anlagen 8.000,000,0012.540,00 20.500,00

5/851030-729000 Sonstige Aufwendungen
(Planungskosten)

0,001.800,001.809,30 3.600,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00-6.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8.000,00-5.000,0014.349,30 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -3.400,00-5.600,0014.349,30 0,00 0,00 0,00 0,00 5.300,00

5/851030-729900 Sonstige Aufwendungen
(Rücklagenzuführung)

-3.400,00-5.600,000,00 -9.000,00

6/851030+829900 Sonstige Erträge
(Rücklagenentnahme Kanal)

0,000,0014.349,30 14.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 2.300,001.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

6/851030+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

2.300,001.500,000,00 3.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 9.100,005.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/851030+300000 Kapitaltransfers von Bund (KPC) 9.100,005.900,000,00 15.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,00-6.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.800,00

Finanzierungsergebnis 1851030 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 207

OÖ. Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2028)5940010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

0,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 208

Baulandentwicklung Kaltenberg (2021 bis 2025)1031000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 2.029,89 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.029,89 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

0,000,00

Sanierung Kindergarten-Spielplatz (2023 bis 2024)1240000

26.600,00 -26.600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 26.600,00 26.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00

0,00 0,00 53.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00

0,0026.600,00

Mehrzweckgebäude Musikheim und Bauhof (2023 bis 2028)1321010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 171.500,00 1.364.200,00 1.261.600,00 0,00 0,00 0,00 2.797.300,00

0,00 171.500,00 1.364.200,00 1.261.600,00 0,00 0,00 0,00 2.797.300,00

0,000,00

Siedlungsstraße Kern (2022 bis 2024)1612002

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 27.720,00 6.900,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.100,00

27.720,00 6.900,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.100,00

0,000,00

Gehsteigsanierung Kaltenberg (2022 bis 2024)1612010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 68.400,00 75.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.500,00

0,00 68.400,00 75.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.500,00

0,000,00

Bushaltestelle = Wanderausgangspunk (2024 bis 2024)1659000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,000,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 209

Steuerung Pumpwerk-Ebenort Kanalisation BA 03 (2024 bis 2024)1851040

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 17.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

0,00 0,00 17.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -26.600,0026.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,0026.600,00

Sonstige Investitionen Straßen (2020 bis 2025)2999612

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-400,00

0,00 0,00 0,00 -400,00

-400,00 -400,00 -400,00

-446,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

2.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

-400,00-400,00

Sonstige Investitionen (2020 bis 2025)2999999

-800,00 -6.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-5.000,00

-22.200,00

0,00 0,00 0,00 -22.200,00

-22.200,00 -22.200,00 -22.200,00

-9.879,31

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.879,31 800,00 6.500,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

-17.200,00-10.700,00

Saldo Sonstige Investitionen -6.500,00-800,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 -22.600,00

-22.600,00 -22.600,00 -22.600,00 -22.600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-10.325,31

-17.600,00-11.100,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:30 von Sabine Etzlstorfer Seite 210

BZ-Mittel Straßenbau (2018 bis 2050)5612550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 53.330,17 25.700,00 29.900,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 208.900,00

53.330,17 25.700,00 29.900,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 208.900,00

0,000,00

Betriebsüberschuss Abfallabfuhr (2020 bis 2050)5813000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 13.346,46 1.400,00 5.800,00 1.100,00 1.000,00 1.000,00 800,00 24.400,00

13.346,46 1.400,00 5.800,00 1.100,00 1.000,00 1.000,00 800,00 24.400,00

0,000,00

Kanal-Anschlussgebühren (2021 bis 2050)5851550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 17.676,10 12.300,00 13.400,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 45.100,00

17.676,10 12.300,00 13.400,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 45.100,00

0,000,00

BZ Härteausgleichsfonds 2 (2018 bis 2050)5940000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 98.258,51 0,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 210.800,00

98.258,51 0,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 210.800,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Kanalisation Siedlungsstraße Kern (2022 bis 2024)1851030

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 14.349,30 -5.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

14.349,30 -5.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -33.100,0025.800,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 -22.600,00

-22.600,00 -22.600,00 -22.600,00 -22.600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-10.325,31

-17.600,0015.500,00



Dienstpostenplan (Stellenplan)





40606

Kaltenberg

Der Dienstpostenplan wird wie folgt festgesetzt:

PE DP Bew. neu DP Bew. Alt Bemerkung B/VB

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung
0,75 GD 12.1 B
1,25 GD 17.5 c 0,25 PE auf Rechnung GD 12.1 VB

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes
1,00 GD 19.1 VB

0,275 GD 25.1 VB

Erstellt am 14.12.2023 10:55:59 von Sabine Etzlstorfer Seite 213



Erstellt am 14.12.2023 10:55:31 von Sabine Etzlstorfer Seite 214



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 14.12.2023 10:55:33 von Sabine Etzlstorfer Seite 217

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 85.700,00 75.700,00 10.000,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 639.300,00 639.300,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 91.800,00 54.100,00 37.700,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 181.500,00 150.800,00 30.700,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 460.300,00 443.100,00 17.200,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 0,00 0,00 0,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 1.399.600,00 1.376.000,00 23.600,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 2.858.200,00 2.739.000,00 119.200,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 210.300,00 210.300,00 0,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 577.000,00 506.900,00 70.100,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 600.600,00 600.600,00 0,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

16.300,00 5.900,00 10.400,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 1.404.200,00 1.323.700,00 80.500,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 1.462.300,00 1.454.300,00 8.000,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 1.462.300,00 1.454.300,00 8.000,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -8.300,00 -39.000,00 30.700,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 14.12.2023 10:55:34 von Sabine Etzlstorfer Seite 218

Überrechung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 17.300,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. -13.400,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 0,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. -33.400,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. 1.200,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. -37.800,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 14.12.2023 10:55:37 von Sabine Etzlstorfer Seite 221

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 82.500,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

25.900,00 0,00

0,0056.600,00

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 17.200,00Zinsenzuschüsse ÖKK

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 33.700,00Lfd. TZ v. Bund (Strukturfonds §  24/1)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 5.700,00Lfd. TZ v. Bund (Mittel gem. § 24 FAG 2024)

Hauskauf "Atteneder"6/321010+300000 21.000,00KTZ vom Bund (KIG-Mittel)

Gehsteigsanierung Kaltenberg6/612010+300000 4.900,00Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.496.700,00 307.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

1.119.900,00 0,00

307.000,00376.800,00

Kindergärten2/240000+861001 15.700,00Transfers von Ländern (Mittel gem. § 23 FAG 2024)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 14.500,00Lfd.TZ vom Land (f.  Kindergartentransp.)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000+861000 100,00Lfd. TZ von Ländern (Jugendtaxi)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000+861001 300,00Transfers von Ländern (lfd. Aufwand Jugendtreff)

Volksbüchereien2/273000+861000 1.100,00Lfd. TZ vom Land (Bibliothek)

Volksbüchereien2/273000+861010 200,00Transfers von Ländern (Ferienaktion)

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 92.700,00Lfd. Tz vom Land (Strukturfonds)

Bedarfszuweisungen2/940000+861200 133.500,00Lfd. TZ vom Land  (Härteausgleichsfonds)

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 71.200,00Finanzzuweisung gem. § 25 (2) FAG  2017

Kindergärten6/240000+301000 9.500,00Kapitaltransfers von Ländern (LZ)

Kindergärten6/240000+301100 13.300,00Kapitaltransfers von Ländern (BZ)

Hauskauf "Atteneder"6/321010+301000 44.000,00KTZ Land (Leerstandsförderung)

Hauskauf "Atteneder"6/321010+301100 1.046.900,00KTZ vom Land (BZ)

Hauskauf "Atteneder"6/321010+301110 6.200,00KTZ v. Land (Oö. Gemeindepaket 2023)

Gemeindestraßen6/612550+871100 25.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Bedarfszuweisungen6/940000+871100 22.500,00KTZ aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel HF 2 Mittel

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 91.100,00Lfd. TZ an Land (Pensionskassa)

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751000 3.500,00Lfd. TZ an Gemeinden  (Pensionsbeiträge)

Sprengelbeiträge1/562000-751000 190.700,00Lfd. TZ an Land (Krankenanst.Beitr. )

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 1.300,00Kostenbeitrag z. OÖ Verkehrsverbund

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751700 4.500,00Beiträge regionales Verkehrskonzept

Landesumlage1/930000-751000 15.900,00Lfd. TZ an Land (Landesumlage)



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 14.12.2023 10:55:37 von Sabine Etzlstorfer Seite 222

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 210.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

210.800,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 6.200,00Lfd. TZ an Gemeindeverb.d.ausgesch.  Bgm.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 184.200,00Lfd. TZ an Gemeindeverb. (SHV- Umlage)

Konkurrenzstraßen1/616000-752000 14.600,00Lfd.TZ an Wegeerhaltungsverb.

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 1.600,00Lfd. TZ an Gemeinden, GV.. (Inkoba)

Abfallabfuhr1/813000-752100 4.200,00Lfd. TZ an BAV  (Abfallwirtschaftsbeitr.)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 16.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

16.400,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 3.100,00Lfd. TZ an Sozialversicherungstr. (KFG)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 13.300,00Pensionsversichg.  Anrechnungsbetrag Bgm. (PVA Hauptstelle)

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 6.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

6.300,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 100,00Transfers s.Träger öffentl. Rechts (KFG-Unfallfürsorge)

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754100 2.000,00TF a.s.T. des öffentl. Rechts (Teilnahmegeb.f.Bewerbe)

Freiw. Feuerwehr1/163100-754100 1.000,00Transfers an sonstige Träger (FF-Jugend)

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-754000 600,00Lfd. TZ an sonst. Träger d.öff. Rechtes (KHD)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/639000-754000 1.100,00Lfd.TZ an Hochwasserschutzverb.

Förderbeitrag Leader+, Aktionsgruppe MVA1/771000-754000 1.500,00Lfd. TZ an priv. Institut.  (Tourismusver

Gesamtsumme 1.579.200,00 540.500,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2023 31.12.2024
Zahlungsmittelreserven

31.12.2023 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2024

Erstellt am 14.12.2023 10:55:41 von Sabine Etzlstorfer Seite 225

26.866,33 ZW 6 294006

AT31 2033 1000 0215 2197

8/9990934/00001 Abfallabfuhr 28.300,00 5.800,00 0,00 34.100,00813000 26.866,33

12.735,73 ZW 7 294007

AT84 2033 1000 0215 2601

8/9990934/00003 Verkehrsflächenbeitrag Gde. 11.700,00 600,00 5.000,00 7.300,00612000 12.735,73

4.644,31 ZW 8 294008

AT83 2033 1000 0215 2619

8/9990934/00004 Kanalrücklage n.d. ROG 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00920000 4.644,31

7.610,92 ZW 9 294009

AT61 2033 1000 0215 2627

8/9990934/00005 Verkehrsrücklage n.d. ROG 7.600,00 0,00 0,00 7.600,00920000 7.610,92

19.532,77 ZW 10 294010

AT39 2033 1000 0215 2635

8/9990934/00006 Kanalrücklage (Anschlussgeb.) 31.800,00 13.400,00 17.300,00 27.900,00851000 19.532,77

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 84.000,00 19.800,00 22.300,00 81.500,00 71.390,06 71.390,06

ZW 20 295020

AT21 2033 1000 0215 2668

8/9990935/00001 OÖ. Gemeindepaket 2023 6.200,00 0,00 6.200,00 0,00940010

12.835,10 ZW 21 295021

AT96 2033 1000 0215 2676

8/9990935/00002 Allgemeine Investitionsrücklage
HAV 1 und HAV 2 Mittel

9.000,00 62.500,00 61.500,00 10.000,00940000 12.835,10

11.861,77 ZW 11 294011

AT17 2033 1000 0215 2643

8/9990935/00007 BZ für Straßenbau 23.800,00 51.500,00 28.800,00 46.500,00612550 11.861,77

8/9990935/00008 Sonder-
Bedarfszuweisungsmittel 2023

35.000,00 0,00 35.000,00 0,00940000

Allgemeine Haushaltsrücklagen 74.000,00 114.000,00 131.500,00 56.500,00 24.696,87 24.696,87

8/9990936/00001 Inneres Darlehen aus RL BZ
Straßenbau für Ankauf
"Atteneder-Haus" zur
Adaptierung Musikheim

85.800,00 0,00 22.200,00 63.600,00912001

8/9990936/00005 Inneres Darlehen aus
Verkehrsflächenbeitrag für
Baulandentwicklung

3.000,00 5.000,00 0,00 8.000,00912001

8/9990936/00007 Inneres Darlehen aus RL
"HAV1 und HAV 2 Mittel" für
Ankauf "Atteneder-Haus" zur
Adaptierung Musikheim

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00912001

Innere Anleihen/Darlehen 128.800,00 5.000,00 62.200,00 71.600,00 0,00 0,00

138.800,00Gesamtsummen 216.000,00 209.600,00286.800,00 96.086,9396.086,93



Erstellt am 14.12.2023 10:55:41 von Sabine Etzlstorfer Seite 226



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Erstellt am 14.12.2023 10:55:44 von Sabine Etzlstorfer Seite 229

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

100335/70211 Raiffeisenbank Mühlviertler Alm

AT28 3433 00002020 6900211000

11.400,002013 - 2027

euribor3m

3.300,00 0,00 800,00 200,00 1.000,00 0,00 1.000,002.500,00

Volksschule Kaltenberg/Portal,
Portalsanierung/AT

EUR/3,075%

100370/70210 Sparkasse Pregarten-Unterweißenbach AG Filiale  Unterweißenbach

AT03 2033 1000 6200 8685211000

38.160,002015 - 2030

euribor3m

17.400,00 0,00 2.400,00 800,00 3.200,00 0,00 3.200,0015.000,00

Volksschule
Kaltenberg/Heizung, Heizung,
Prallwand/AT

EUR/0,950%

100370/71004 Sparkasse Pregarten-Unterweißenbach AG Filiale  Unterweißenbach

AT82 2033 1000 6205 1107851000

175.000,002008 - 2041

euribor6m

75.500,00 0,00 6.500,00 3.500,00 10.000,00 5.200,00 4.800,0069.000,00

Kanalisation BA 03,
Kanalisation, BA 03/AT

EUR/0,920%

100370/72011 Sparkasse Pregarten-Unterweißenbach AG Filiale  Unterweißenbach

AT87 2033 1000 6200 9113010001

54.100,002021 - 2041

euribor6m

49.300,00 0,00 1.200,00 2.400,00 3.600,00 0,00 3.600,0048.100,00

Stützmauer/AT EUR/3,625%

100389/71003 Sparkasse Pregarten-Unterweißenbach AG Darlehen BA 01

0062-051438, 0062-051487851000

550.000,002002 - 2035

euribor6m

146.000,00 0,00 26.900,00 6.900,00 33.800,00 24.200,00 9.600,00119.100,00

Kanalisation BA 01 und 02,
Kanalisation BA 01/AT

EUR/3,672%



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Erstellt am 14.12.2023 10:55:44 von Sabine Etzlstorfer Seite 230

100723/70846 Sparkasse UW

846000

10.000,002017 - 2032

euribor3m

5.000,00 0,00 500,00 200,00 700,00 0,00 700,004.500,00

VS-Wohnung,
Wohnungssanierung/AT

EUR/3,134%

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme 296.500,00 0,00 38.300,00 14.000,00 52.300,00 29.400,00 258.200,00 22.900,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

296.500,00

75.000,00

221.500,00

0,00

0,00

0,00

38.300,00

4.900,00

33.400,00

14.000,00

3.600,00

10.400,00

52.300,00

8.500,00

43.800,00

29.400,00

0,00

29.400,00

22.900,00

8.500,00

14.400,00

258.200,00

70.100,00

188.100,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Erstellt am 14.12.2023 10:55:46 von Sabine Etzlstorfer Seite 233

0 4.100,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 6.000,00 200,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 5.000,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 4.900,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 10.100,00 10.100,00



Erstellt am 14.12.2023 10:55:46 von Sabine Etzlstorfer Seite 234



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:49 von Sabine Etzlstorfer Seite 237

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Hochwasserschutzverband Aist - Darlehen HWS AIST
Darlehen für HWS Aist

5.760,00 5.800,00 0,00 0,00 5.800,00

Wassergenossenschaft Ebenort - Abwasser - Ebenort -
Abwasser Kläranlage Ebenort

375.000,00 232.100,00 0,00 11.500,00 220.600,00

Wassergenossenschaft Pieberbach - Pieberbach - Abwasser
Kläranlage Pieberbach

130.000,00 43.300,00 0,00 3.000,00 40.300,00

Wassergenossenschaft Silberberg-Dorf - Silberberg-Dorf -
Abwasser Kläranlage Silberberg

170.000,00 96.400,00 0,00 5.700,00 90.700,00

Wassergenossenschaft Tischberg - Tischberg - Abwasser
Kläranlage Tischberg

370.000,00 222.600,00 0,00 12.100,00 210.500,00

Wassergenossenschaft Weidenau - Kläranlage Weidenau 105.000,00 66.400,00 0,00 2.000,00 64.400,00

666.600,00Zwischensumme - Untergruppe 3 1.155.760,00 0,00 34.300,00 632.300,00

Summe A1 666.600,001.155.760,00 0,00 34.300,00 632.300,00

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A2 0,00

Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2) 666.600,00

0,00

1.155.760,00 0,00 34.300,00 632.300,00

0,00 0,00 0,00



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:49 von Sabine Etzlstorfer Seite 238

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme B 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Erstellt am 14.12.2023 10:55:51 von Sabine Etzlstorfer Seite 241

Stand 31.12.2023 Dotierungen (+) Auflösung inkl. Verbrauch (-) Stand 31.12.2024Rückstellung

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 35.900,00 3.800,00 0,00 39.700,00

2.400,00 0,00 26.400,0024.000,00Rückstellungen für Abfertigungen

1.400,00 0,00 13.300,0011.900,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 35.900,00 3.800,00 0,00 39.700,00



Erstellt am 14.12.2023 10:55:51 von Sabine Etzlstorfer Seite 242



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 245Erstellt am 14.12.2023 10:55:53 von Sabine Etzlstorfer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

, 
L
a
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 L

a
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
1
2
0
0
 -

 3
0
1
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 a
u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s-
zu

w
e
is

u
n
g
sm

itt
e
l

8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

2 24 240000 Kindergärten 0 9.500 13.300 22.800

Summe Gruppe 2 0 9.500 13.300 22.800

3 32 321010 Hauskauf "Atteneder" 21.000 44.000 1.053.100 157.000 1.275.100

Summe Gruppe 3 21.000 44.000 1.053.100 157.000 1.275.100

6 61 612002 Siedlungsstraße Kern 7.600 14.200 21.800

612010 Gehsteigsanierung
Kaltenberg 4.900 23.000 11.900 16.500 56.300

612550 Gemeindestraßen 25.000 25.000

Summe Gruppe 6 4.900 30.600 11.900 16.500 14.200 25.000 103.100

8 85 851000 Abwasserbeseitigung 12.200 12.200

851030 Kanalisation Siedlungsstraße
Kern 9.100 2.300 11.400

Summe Gruppe 8 21.300 2.300 23.600

9 94 940000 Bedarfszuweisungen 22.500 22.500

Summe Gruppe 9 22.500 22.500

Summe gesamt 47.200 86.400 1.078.300 16.500 157.000 14.200 47.500 1.447.100



Erstellt am 14.12.2023 10:55:54 von Sabine Etzlstorfer Seite 246



Nachweis über die Leistungen für Personal





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis über die Leistungen für Personal

Seite 249Erstellt am 14.12.2023 10:55:55 von Sabine Etzlstorfer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

B
e
a
m

te
 d

e
r

V
e
rw

a
ltu

n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
st

e
te

d
e
r 

V
e
rw

a
ltu

n
g

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
st

e
te

 in
h
a
n
d
w

. 
V

e
rw

e
n
d
u
n
g

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

S
o
n
st

ig
e
 A

u
fw

a
n
d
s-

e
n
ts

ch
ä
d
ig

u
n
g
e
n

5
6
3
0
0
0
 -

 5
6
3
9
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
s-

ve
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

Z
u
w

e
n
d
. 
a
u
s 

A
n
la

ss
vo

n
 D

ie
n
st

ju
b
ilä

e
n

5
6
6
0
0
0
 -

 5
6
6
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
m

 F
B

A
F

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

S
o
n
st

. 
D

ie
n
st

g
e
b
e
r-

b
e
itr

. 
zu

r 
so

zi
a
le

n
S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

F
re

iw
ill

ig
e
 S

o
zi

a
l-

le
is

tu
n
g
e
n

5
9
0
0
0
0
 -

 5
9
0
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt 50.500 59.700 5.800 900 300 0 1.700 3.300 18.000 1.400 141.600

02 022000 Standesamt 500 100 100 700

08 080000 Pensionen (soweit nicht
aufgeteilt) 1.900 1.900

Summe Gruppe 0 50.500 59.700 5.800 1.400 300 0 1.700 3.400 20.000 1.400 144.200

2 21 211000 Volksschule 47.700 500 2.200 10.700 1.300 62.400

Summe Gruppe 2 47.700 500 2.200 10.700 1.300 62.400

8 81 815000 Park- und Gartenanlagen,
Kinderspielpl. 3.400 200 0 100 0 3.700

Summe Gruppe 8 3.400 200 0 100 0 3.700

Summe gesamt 50.500 59.700 56.900 1.400 1.000 0 1.700 5.600 30.800 2.700 210.300



Erstellt am 14.12.2023 10:55:55 von Sabine Etzlstorfer Seite 250



Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge





Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Seite 253Erstellt am 14.12.2023 10:55:56 von Sabine Etzlstorfer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

T
ra

n
sf

e
rs

 a
n
 L

a
n
d

(P
e
n
si

o
n
sb

e
itr

ä
g
e
)

7
5
1
1
0
0
 -

 7
5
1
1
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 08 080000 Pensionen (soweit nicht
aufgeteilt) 91.100 91.100

Summe Gruppe 0 91.100 91.100

Summe gesamt 91.100 91.100



Erstellt am 14.12.2023 10:55:56 von Sabine Etzlstorfer Seite 254



Gemeinde Kaltenberg

Voranschlag 2024 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 255Erstellt am 14.12.2023 10:55:57 von Sabine Etzlstorfer Voranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

Kundmachungen3

Gebühren und Hebesätze7

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)11

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO15

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit25

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit29

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht33

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen37

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen41

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten47

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten51

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)57

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)79

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis121

Begründung Abweichungen185

Nachweis der Investitionstätigkeit189

Dienstpostenplan (Stellenplan)211

Querschnitt (Anlage 5b)215

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)219

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)223

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)227

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)231

Haftungsnachweis (Anlage 6r)235

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)239

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)243

Nachweis über die Leistungen für Personal247

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge251


	Voranschlag 2024
	Kundmachungen
	Gebühren und Hebesätze
	Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)
	Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO
	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Begründung Abweichungen
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Dienstpostenplan (Stellenplan)
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
	Nachweis über die Leistungen für Personal
	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge
	Inhaltsverzeichnis

